
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2016

ANO  VII   SUPLEMENTO AO DIÁRIO Nº 1.584 

S������
    Página

SU
PL

EM
EN

TO
 

 Atos do Poder Executivo

DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global 
de R$ 2.256.155,51 (dois milhões duzentos e cinquenta e seis 
mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), 
conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 
2.256.155,51 (dois milhões duzentos e cinquenta e seis mil cento 
e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), conforme 
indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 04 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 04 de julho de 2016

2.256.155,51
65.234,13
30.186,00

35.048,13

63.519,40
63.519,40

298.144,38
298.144,38

11.331,00
11.331,00

154.000,00
154.000,00

347.399,49
210.820,98

136.578,51

54.700,00
54.700,00

136,00
136,00

149.272,73
149.272,73

1.112.418,38
1.112.418,38

2.256.155,51

30.186,00

22.253,89
3.500,00
9.294,24

63.519,40

298.144,38

11.331,00

154.000,00

40.000,00
123.978,00
23.421,49
23.421,49

27.700,61
83.000,00
25.877,90

54.700,00

136,00

149.272,73

1.112.418,38

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.4159 Manutenção do programa Casa Acolhida

339036 001000103FICHA: 20160173

08.244.0302.6025 PPA- P -  Manutenção dos conselhos tutelares

339036 001000103FICHA: 20160205

339036 001000103FICHA: 20160205

339036 001000103FICHA: 20160205

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.6031 Manutenção dos complexos esportivos e CETEP´S

339030 001000199FICHA: 20160237

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.361.0305.7047 PPA -  P -  Construção de unidades educacionais da educação 
fundamental

449051 001012103FICHA: 20163287

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.602.0306.6092 PPA- P-  Fomento da produção do pescado

449052 006000199FICHA: 20163286

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002

14.422.0303.6011

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

14.422.0303.4040

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4002

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

28.843.0340.0935

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 04 de julho de 2016

2.256.155,51
65.234,13
30.186,00

35.048,13

63.519,40
63.519,40

298.144,38
298.144,38

11.331,00
11.331,00

154.000,00
154.000,00

347.399,49
210.820,98

136.578,51

54.700,00
54.700,00

136,00
136,00

149.272,73
149.272,73

1.112.418,38
1.112.418,38

2.256.155,51

30.186,00

22.253,89
3.500,00
9.294,24

63.519,40

298.144,38

11.331,00

154.000,00

40.000,00
123.978,00
23.421,49
23.421,49

27.700,61
83.000,00
25.877,90

54.700,00

136,00

149.272,73

1.112.418,38

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.4159

08.244.0302.6025

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.6031

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.361.0305.7047

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.602.0306.6092

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000103FICHA: 20161114

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161176

339039 001000101FICHA: 20161176

339039 001000101FICHA: 20161176

339039 001000101FICHA: 20161176

14.422.0303.6011 Manutenção das atividades do parque do idoso

339030 001000199FICHA: 20163086

339039 001000199FICHA: 20162910

449052 001000199FICHA: 20163088

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

14.422.0303.4040 Realização de eventos sociais

339039 001000103FICHA: 20162943

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20161237

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

28.843.0340.0935 Serviço da dívida com o PASEP

469071 001000199FICHA: 20161249

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025 PPA- P -  Construção e reforma de unidades habitacionais

449051 601500017FICHA: 20162665

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 04 de julho de 2016

2.256.155,51
39.480,24
9.294,24

30.186,00

1.136.689,19
2.100,00

12.000,00

48.442,91

772.917,55

300.577,32

651,41

39.248,59
39.248,59

298.144,38
298.144,38

11.331,00
11.331,00

154.000,00
154.000,00

141.631,89
141.631,89

54.700,00
54.700,00

3.294,24
4.500,00
1.000,00
500,00

30.186,00

2.000,00
100,00

12.000,00

48.442,91

772.917,55

88.518,40
202.539,52

9.519,40

651,41

39.248,59

298.144,38

11.331,00

154.000,00

30.000,00
30.000,00
48.650,00
15.328,00
14.153,89
3.500,00

54.700,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.6026 PPA- P -  Manutenção de unidade de acolhimento temporário 
noturno- projeto Lua Feli

339030 001000199FICHA: 20160192

339092 001000199FICHA: 20160195

339039 001000103FICHA: 20162160

339036 001000199FICHA: 20160193

08.243.0302.6029 PPA- P -  Manutenção da casa de abrigo

339030 001000199FICHA: 20160197

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.812.0307.4334 Cesamar 24h

339039 001000199FICHA: 20160246

339032 001000199FICHA: 20162475

27.812.0307.4335 Futebol na comunidade

339039 001000199FICHA: 20160248

27.812.0307.5165 Construção do Complexo Esportivo Municipal de Palmas

339039 601500302FICHA: 20160249

27.812.0307.5167 Construção de pista de ciclismo Bicicross

449051 601500303FICHA: 20160257

27.812.0307.5168 Construção do Centro de Iniciação ao Esporte

339039 601500295FICHA: 20160258

449051 601500295FICHA: 20160260

449051 001000102FICHA: 20160259

27.812.0307.5212 Repasse Financeiro a Associação Esportiva ARNE 64

335039 001000119FICHA: 20160266

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160463

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.365.0305.4091 Manutenção da escolarização da alimentação na educação 
fundamental

335030 001012201FICHA: 20160707

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.602.0306.6092 PPA- P-  Fomento da produção do pescado

339039 006000199FICHA: 20162001

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

17.452.0312.4018 Limpeza e Varrição Mecanizada e Manual de Vias e Logradouros 
Públicos

339039 001000103FICHA: 20161131

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449051 001000199FICHA: 20161182

449051 001000103FICHA: 20161181

449052 001000199FICHA: 20161184

449052 001000103FICHA: 20161183

339036 001000199FICHA: 20161175

339036 001000199FICHA: 20161175

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449052 001000103FICHA: 20162642

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 04 de julho de 2016

136,00
136,00

149.272,73
149.272,73

231.521,49
8.100,00

223.421,49

2.256.155,51

136,00

149.272,73

8.100,00

40.000,00
23.421,49
23.421,49

136.578,51

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.451.0314.4048 Assessoramento para o planejamento governamental

339039 001000199FICHA: 20161240

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

99.999.0901.0928 Reserva de contingência

999999 001000199FICHA: 20161254

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0302.6022 PPA- P -  Manutenção do centro de convivência da maturidade

339030 001000199FICHA: 20161311

08.244.0302.4149 Manutenção dos restaurantes comunitários

339039 001000103FICHA: 20161327

339039 001000103FICHA: 20161327

339039 001000103FICHA: 20161327

339039 001000103FICHA: 20161327

TOTAL II -  REDUÇÕES:

Atos do Poder Executivo .........................................................1

Secretaria de Finanças ............................................................9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20162

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

JOÃO PAULO CÉSAR LIMA
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Chefe do Diário Oficial do Município

ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E RELAÇÕES 

POLÍTICO-SOCIAIS
DE GOVERNO E RELAÇÕES DE GOVERNO E RELAÇÕES 

IMPRENSA OFICIAL 

http://diariooficial.palmas.to.gov.br

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO   

  CEP - 77006-014   Fone: (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001-85

DECRETO DE 08 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global 
de R$ 805.884,03 (oitocentos e cinco mil oitocentos e oitenta e 
quatro reais e três centavos), conforme indicado no Anexo I deste 
Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 805.884,03 
(oitocentos e cinco mil oitocentos e oitenta e quatro reais e três 
centavos), conforme indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 08 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 08 de julho de 2016

805.884,03
25.000,00
25.000,00

5.212,50
5.212,50

136,95
136,95

152.630,00
35.000,00

43.630,00

59.000,00

15.000,00

8.444,25
5.838,00

2.606,25

614.324,33
37.420,00

576.904,33

136,00
136,00

805.884,03

25.000,00

120,00
5.092,50

136,95

35.000,00

43.630,00

59.000,00

15.000,00

5.838,00

60,00
2.546,25

20.000,00
17.420,00

147.580,00
150.000,00
152.774,33
50.000,00
75.760,00

790,00

136,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.181.0300.4120 Manutenção do operacional da GMP

339030 001000199FICHA: 20160044

1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE 
INTERNO

04.122.0318.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000106FICHA: 20163298

449092 001000106FICHA: 20163299

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.306.0305.6068 PPA - P-  Aparelhamento das escolas da educação fundamental 
urbana e do campo

339092 003040361FICHA: 20162245

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.4014 Execução dos serviços de tapa buracos

339030 001000103FICHA: 20161100

15.452.0312.7005 PPA- P -  Manutenção da malha asfáltica

339030 001000103FICHA: 20162294

15.813.0307.6006 PPA- P -  Implantação e manutenção paisagística de praças, 
parques, jardins e cant

339039 001000103FICHA: 20161124

17.452.0312.6003 PPA- P -  Manutenção das vias urbanas

339030 001000103FICHA: 20162296

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216 Manutenção das unidades de atendimento integrado aos 
cidadãos -  Resolve Palmas

339092 001000103FICHA: 20163300

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000106FICHA: 20162933

449092 001000106FICHA: 20162934

6700 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.512.0310.5149 Fortalecimento da educação ambientalção ambiental: Vila 

18.542.0310.4057

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4002

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 08 de julho de 2016

805.884,03
25.000,00
25.000,00

5.212,50
5.212,50

136,95
136,95

152.630,00
35.000,00

43.630,00

59.000,00

15.000,00

8.444,25
5.838,00

2.606,25

614.324,33
37.420,00

576.904,33

136,00
136,00

805.884,03

25.000,00

120,00
5.092,50

136,95

35.000,00

43.630,00

59.000,00

15.000,00

5.838,00

60,00
2.546,25

20.000,00
17.420,00

147.580,00
150.000,00
152.774,33
50.000,00
75.760,00

790,00

136,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.181.0300.4120

1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE 
INTERNO

04.122.0318.4002

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.306.0305.6068

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.4014

15.452.0312.7005

15.813.0307.6006

17.452.0312.6003

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216

04.122.0333.4002

6700 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.512.0310.5149 Fortalecimento da educação ambientalção ambiental: Vila 
Ambiental

339039 501700199FICHA: 20161475

339039 501700199FICHA: 20161475

18.542.0310.4057 Gestão, fortalecimento e desenvolvimento institucional

339039 501700103FICHA: 20163297

339039 501700103FICHA: 20163297

339039 501700103FICHA: 20163297

339039 501700103FICHA: 20163297

339039 501700103FICHA: 20163297

339039 501700103FICHA: 20163297

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449092 001000106FICHA: 20162367

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 08 de julho de 2016

805.884,03
13.256,37
13.256,37

650,00
650,00

136,95
136,95

160.584,75
7.954,75

55.273,60

3.726,40

93.630,00

5.838,00
5.838,00

2,10
2,10

11.091,53
11.091,53

614.324,33
150.000,00

20.000,00

75.760,00

50.000,00

1,51
100,00
41,04

13.083,00
30,82

200,00
450,00

136,95

5.212,50
136,00

2.606,25

55.273,60

3.726,40

82.330,00
11.300,00

5.838,00

2,10

11.091,53

147.580,00
2.420,00

20.000,00

15.760,00
20.000,00
40.000,00

50.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20162390

339014 001000199FICHA: 20160030

339030 001000199FICHA: 20160033

339039 001000199FICHA: 20160038

339092 001000199FICHA: 20162192

1800 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, 
TRANSITO E TRANSPORTE

04.122.0322.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339047 001000106FICHA: 20163219

339030 001000106FICHA: 20163220

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.306.0305.6068 PPA - P-  Aparelhamento das escolas da educação fundamental 
urbana e do campo

335030 003040361FICHA: 20160617

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20162393

339039 001000106FICHA: 20162393

339039 001000106FICHA: 20162393

15.452.0312.4014 Execução dos serviços de tapa buracos

339030 001000103FICHA: 20161100

15.452.0312.5018 Construção de Obras de Artes Especiais Correntes

449051 001000103FICHA: 20161106

26.131.0313.4118 Promoção da educação para o trânsito

339030 001000119FICHA: 20162965

339039 001000119FICHA: 20162966

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216 Manutenção das unidades de atendimento integrado aos 
cidadãos -  Resolve Palmas

339030 001000103FICHA: 20163139

6200 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06.541.0300.4125 Prevenção e combate às queimadas

339039 001000199FICHA: 20161436

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025 PPA- P -  Construção e reforma de unidades habitacionais

449051 001000102FICHA: 20161468

6700 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.126.0310.4328 Manutenção de recursos humanos do meio ambiente

339093 501700199FICHA: 20161473

339093 501700199FICHA: 20161473

18.512.0310.5149 Fortalecimento da educação ambientalção ambiental: Vila 
Ambiental

449052 501700199FICHA: 20161476

18.541.0310.4055 Prevenção, controle e combate as queimadas

339030 501700199FICHA: 20161477

339039 501700199FICHA: 20161478

449052 501700199FICHA: 20161479

18.541.0310.4266 Suporte à Execução de Políticas Ambientais

339039 501700199FICHA: 20161480

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 08 de julho de 2016

167.774,33

790,00

150.000,00

805.884,03

38.100,00
50.000,00
64.674,33
15.000,00

790,00

10.000,00
130.000,00
10.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

18.541.0310.6091 PPA- P -  Gestão de áreas protegidas, proteção da biodiversidade 
e recuperação de

339030 501700199FICHA: 20161482

339033 501700199FICHA: 20161483

339039 501700199FICHA: 20161484

339039 501700199FICHA: 20161484

18.542.0310.4057 Gestão, fortalecimento e desenvolvimento institucional

339039 501700199FICHA: 20161488

18.542.0310.6016 PPA- P -  Apoio a gestão de resíduos sólidos

339030 501700199FICHA: 20161490

339039 501700199FICHA: 20161491

449052 501700199FICHA: 20161492

TOTAL II -  REDUÇÕES:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20163

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DECRETO DE 12 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

 O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 
R$ 1.615.081,76 (um milhão seiscentos e quinze mil oitenta e um 
reais e setenta e seis centavos), conforme indicado no Anexo I 
deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 806.542,91 
(oitocentos e seis mil quinhentos e quarenta e dois reais e noventa 
e um centavos), conforme indicado no anexo II deste Decreto.

b) Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do exercício anterior de Recursos de outras Transferências do 
FNDE (Fonte 0204) no valor de R$ 16.156,50 (dezesseis mil cento 
e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme indicado 
no Anexo I deste Decreto;

c) Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do exercício anterior de Recursos de Transferência do SUS – 
Vigilância em Saúde (Fonte 0406) no valor de R$ 792.382,35 
(setecentos e noventa e dois mil trezentos e oitenta e dois reais 
e trinta e cinco centavos), conforme indicado no Anexo I deste 
Decreto;

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

  Palmas, 12 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 12 de julho de 2016

1.615.081,76
16.156,50
16.156,50

792.382,35
742.382,35

50.000,00

642.130,28
447.435,90

194.694,38

5.617,17
5.617,17

57.795,46
57.795,46

60.000,00
60.000,00

41.000,00
41.000,00

1.615.081,76

16.156,50

297.382,35
445.000,00

50.000,00

447.435,90

194.694,38

5.617,17

57.795,46

60.000,00

41.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.365.0305.6072 PPA -  P -  Aparelhamento dos centros de educação infantil

449052 020490365FICHA: 20163282

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.305.0301.4197 Manutenção de recursos humanos da vigilância em saúde

319011 040690111FICHA: 20163137

319004 040690111FICHA: 20163138

10.305.0301.5141 Estruturação física da vigilância em saúde

449052 040690199FICHA: 20162863

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.5146 Pavimentação e qualificação de vias -  PAC 2 -  2ª etapa

449051 001000103FICHA: 20163303

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000103FICHA: 20161114

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

14.422.0303.6011 Manutenção das atividades do parque do idoso

449052 001000199FICHA: 20163088

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0311.7008 PPA- P -  Realização de eventos

339093 601500291FICHA: 20163301

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0302.7020 PPA- P -  Implantação de instituição de longa permanência para 
idoso

339039 001000103FICHA: 20163302

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.392.0307.4268 Promoção de eventos culturais

339039 001000103FICHA: 20161545

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 12 de julho de 2016

806.542,91
98.795,46
41.000,00

57.795,46

642.130,28
74.125,65

32.000,00

70.774,96

46.986,60

19.920,30

6.000,00

154.561,06

179.587,59

7.000,00

6.000,00

7.200,00

7.200,00

17.774,12

3.000,00

6.000,00

41.000,00

57.795,46

74.125,65

32.000,00

70.774,96

665,00
48,00

46.273,60

19.920,30

6.000,00

110.771,37
30.503,90
13.170,10

115,69

21.429,00
3.150,00

77.190,90
77.817,69

5.000,00
1.000,00
1.000,00

5.000,00
1.000,00

7.200,00

7.200,00

17.774,12

2.000,00
1.000,00

1.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4250 Realização da temporada de férias

339039 001000103FICHA: 20160127

23.695.0308.5183 Implantação do Parque linear, infraestrutura turística e 
urbanística na Orla de

449051 601500000FICHA: 20160153

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.451.0312.5011 Elaboração de Projetos de Drenagem e Pavimentação

339039 001000103FICHA: 20161068

15.451.0312.5015 Requalificação ambiental (ZEIS)

449051 001000102FICHA: 20161077

15.451.0312.7002 PPA- P -  Construção de equipamentos públicos

449051 001000102FICHA: 20161083

15.452.0312.5018 Construção de Obras de Artes Especiais Correntes

339030 001000103FICHA: 20161104

339039 001000103FICHA: 20161105

449051 001000103FICHA: 20161106

15.452.0312.6002 PPA- P -  Ampliação do aterro sanitário

339030 001000103FICHA: 20161110

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449092 001000199FICHA: 20161989

15.452.0312.7005 PPA- P -  Manutenção da malha asfáltica

339030 001000199FICHA: 20161121

339030 001000103FICHA: 20162294

339030 001000103FICHA: 20162294

339039 001000103FICHA: 20162226

17.452.0312.6003 PPA- P -  Manutenção das vias urbanas

339030 001000199FICHA: 20161155

339092 001000199FICHA: 20161915

339030 001000103FICHA: 20162296

339039 001000103FICHA: 20162076

26.422.0313.5043 Implantação do Plano de Acessibilidade e Mobilidade Urbana

339039 001000103FICHA: 20163001

449052 001000103FICHA: 20163005

449052 001000199FICHA: 20163006

26.422.0313.5044 Modernização da fiscalização dos transportes

339039 001000199FICHA: 20163007

449052 001000199FICHA: 20163008

26.451.0313.7012 PPA- P -  Construção de calçadas

339030 001000102FICHA: 20163049

26.451.0313.7017 PPA- P -  Construção de ciclovias

339039 001000102FICHA: 20163068

26.453.0313.5144 BRT -  Palmas Sul

339039 001000103FICHA: 20163031

26.453.0313.6020 PPA- P -  Reforma de abrigos

445051 001000199FICHA: 20163045

449052 001000199FICHA: 20163046

26.453.0313.7014 PPA- P -  Construção de abrigos

449052 001000103FICHA: 20163060

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 12 de julho de 2016

4.000,00

5.617,17
5.617,17

60.000,00
60.000,00

806.542,91

5.000,00

1.000,00
2.000,00
1.000,00

5.617,17

10.000,00
50.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

449051 001000103FICHA: 20163059

26.785.0313.5045 Construção de abrigos de moto táxi e táxi

339030 001000103FICHA: 20163009

339039 001000103FICHA: 20163010

449052 001000103FICHA: 20163011

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

14.422.0303.6011 Manutenção das atividades do parque do idoso

339039 001000199FICHA: 20162910

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0302.7020 PPA- P -  Implantação de instituição de longa permanência para 
idoso

339030 001000103FICHA: 20161312

449052 001000103FICHA: 20161313

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 

para reforço das dotações constantes do 

Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 

maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 

Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 

R$ 1.116.946,59 (um milhão cento e dezesseis mil novecentos 

e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), conforme 

indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 

1.116.946,59 (um milhão cento e dezesseis mil novecentos e 

quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), conforme 

indicado no anexo II deste Decreto.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20164

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

Palmas, 14 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

1.116.946,59
100.000,00
100.000,00

5.500,00
5.500,00

1.944,71
1.944,71

172.289,37
172.289,37

139.101,45
139.101,45

44.274,71
44.274,71

46.399,92
46.399,92

88.022,99
88.022,99

17.500,00
17.500,00

59.999,91
59.999,91

66.661,90
66.661,90

74.493,41
74.493,41

103,93
103,93

270.095,52
7.095,52

100.000,00

5.500,00

1.944,71

43.686,87
128.602,50

11.188,40
51.699,32
76.213,73

42.236,13
2.038,58

46.399,92

73.375,77
14.647,22

17.500,00

59.999,91

66.661,90

71.178,22
3.315,19

103,93

7.095,52

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160036

1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE 
INTERNO

04.122.0318.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000199FICHA: 20160070

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.122.0319.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160099

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160221

339039 001000101FICHA: 20160222

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160369

339039 001000101FICHA: 20160369

339039 001000101FICHA: 20160369

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160389

339030 001000101FICHA: 20160385

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160412

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160565

339039 001000101FICHA: 20160569

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160988

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161051

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161170

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161210

339039 001000101FICHA: 20161215

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161234

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161300

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

263.000,00

1.483,52
1.483,52

29.075,25
29.075,25

1.116.946,59

263.000,00

1.483,52

15.168,30
13.906,95

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

24.131.0311.4065 Gerenciamento das ações publicitárias do município

339039 001000105FICHA: 20161309

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161524

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161746

339039 001000101FICHA: 20161748

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

1.116.946,59
2,00
2,00

12.760,53
12.760,53

0,01
0,01

128.698,23
95,73

10.000,00

50.000,00

12.100,00

56.502,50

146.699,32
146.699,32

1.472,89
1.472,89

11,14
11,14

4.836,51
4.836,51

171.166,40
171.166,40

1,23
0,77

3.567,35
5.310,00
3.876,38

6,80

0,01

59,30
36,43

5.000,00
5.000,00

50.000,00

12.100,00

56.502,50

146.699,32

358,87
789,02
325,00

11,14

4.668,31
168,20

13.945,27
57.227,77
3.141,30

12,48

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160031

339039 001000101FICHA: 20160036

1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE 
INTERNO

04.122.0318.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160069

339033 001000101FICHA: 20160071

339039 001000101FICHA: 20160072

339092 001000101FICHA: 20162041

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.122.0319.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160095

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160222

339092 001000101FICHA: 20162040

27.811.0307.4134 Implantação da escola do esporte

339030 001000199FICHA: 20160227

339039 001000199FICHA: 20160228

27.811.0307.6031 Manutenção dos complexos esportivos e CETEP´S

449051 001000102FICHA: 20162641

27.812.0307.4335 Futebol na comunidade

339030 001000199FICHA: 20160247

27.812.0307.5165 Construção do Complexo Esportivo Municipal de Palmas

449051 001000102FICHA: 20160250

1800 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, 
TRANSITO E TRANSPORTE

04.122.0313.4295 Manutenção de recursos humanos dos agentes de trânsito e 
transporte

319011 001000111FICHA: 20160271

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160363

339047 001000101FICHA: 20160372

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4002

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

1.116.946,59
2,00
2,00

12.760,53
12.760,53

0,01
0,01

128.698,23
95,73

10.000,00

50.000,00

12.100,00

56.502,50

146.699,32
146.699,32

1.472,89
1.472,89

11,14
11,14

4.836,51
4.836,51

171.166,40
171.166,40

1,23
0,77

3.567,35
5.310,00
3.876,38

6,80

0,01

59,30
36,43

5.000,00
5.000,00

50.000,00

12.100,00

56.502,50

146.699,32

358,87
789,02
325,00

11,14

4.668,31
168,20

13.945,27
57.227,77
3.141,30

12,48

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002

1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE 
INTERNO

04.122.0318.4002

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.122.0319.4002

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002

27.811.0307.4134

27.811.0307.6031

27.812.0307.4335

27.812.0307.5165

1800 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE, MOBILIDADE, 
TRANSITO E TRANSPORTE

04.122.0313.4295

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4002

339047 001000101FICHA: 20160372

339092 001000101FICHA: 20162017

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000101FICHA: 20162012

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160416

339092 001000101FICHA: 20162013

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160460

339039 001000101FICHA: 20160462

339047 001000101FICHA: 20160465

339092 001000101FICHA: 20162014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

18.719,98
18.719,98

21.476,85
3.976,85

17.500,00

18.177,95
18.177,95

28.971,96
97,94

20.874,02

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

3.125,19
3.125,19

227.139,09
227.139,09

229.391,16

96.839,58

18.466,41
253,57

1.722,95
2.209,61

44,29

17.500,00

85,32
3.000,00

15.092,63

97,94

13.659,69
2.399,14
4.000,00
815,19

500,00
500,00

500,00
500,00

500,00
500,00

2.500,00
1.000,00
1.500,00

3.104,04
8,05

13,10

43.236,72
182.365,41

1.536,96

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

339039 001000103FICHA: 20160463

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160569

339092 001000101FICHA: 20161960

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160988

339030 001000101FICHA: 20160987

339092 001000101FICHA: 20162009

20.692.0306.6056 PPA- P -  Manutenção de prédios públicos das feiras cobertas 
municipais

339039 001000101FICHA: 20163284

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000101FICHA: 20162010

339047 001000101FICHA: 20161180

339033 001000101FICHA: 20161173

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216 Manutenção das unidades de atendimento integrado aos 
cidadãos -  Resolve Palmas

449052 001000101FICHA: 20162963

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339047 001000101FICHA: 20161218

339092 001000101FICHA: 20161220

339093 001000101FICHA: 20161221

339033 001000103FICHA: 20161213

08.422.0303.5155 Implantação do Palmas carinhosa

339030 001000199FICHA: 20163025

339039 001000199FICHA: 20163026

14.422.0303.4321 Execução do programa pró leite

339030 001000199FICHA: 20162969

339039 001000199FICHA: 20162970

14.422.0303.4322 Execução do programa nascer feliz

339030 001000199FICHA: 20162972

339039 001000199FICHA: 20162973

14.422.0307.5029 Implantação da estação da juventude

339030 001000199FICHA: 20163091

339036 001000199FICHA: 20163092

339039 001000199FICHA: 20163093

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161234

339039 001000101FICHA: 20161235

339092 001000101FICHA: 20162048

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

04.122.0335.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161274

339039 001000101FICHA: 20161278

339092 001000101FICHA: 20162007

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 14 de julho de 2016

229.390,70

0,46

11,00
11,00

5.000,00
5.000,00

98.060,39
98.060,39

1.225,99
1.225,99

1.116.946,59

13.585,48
49.611,03

34,23
8.261,00

114.756,96
6.142,00
9.000,00

27.000,00
1.000,00

0,46

11,00

5.000,00

32.956,55
65.044,39

59,45

1.200,00
25,99

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

04.122.0336.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161300

339039 001000101FICHA: 20161303

339092 001000101FICHA: 20162039

339092 001000103FICHA: 20161306

339039 001000105FICHA: 20162243

339030 001000199FICHA: 20161301

339039 001000199FICHA: 20161305

339092 001000199FICHA: 20161307

449052 001000199FICHA: 20161308

24.131.0311.4065 Gerenciamento das ações publicitárias do município

339092 001000105FICHA: 20161310

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000101FICHA: 20162008

7600 SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL E DEFESA DO 
CONSUMIDOR

04.122.0342.4001 Manutenção de recursos humanos

319013 001000111FICHA: 20161591

7700 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINARIA DE ENERGIAS 
SUSTENTAVEIS

04.122.0347.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20161727

339039 001000101FICHA: 20161730

339092 001000101FICHA: 20162044

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339033 001000101FICHA: 20161747

339092 001000101FICHA: 20162045

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 18 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

 O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 
R$ 208.202,20 (duzentos e oito mil duzentos e dois reais e vinte 
centavos), conforme indicado no Anexo I deste Decreto.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20165

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 12.509,25 
(doze mil quinhentos e nove reais e vinte e cinco centavos), 
conforme indicado no anexo II deste Decreto.

b) Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do exercício anterior de Recursos de Convênios da Administração 
Indireta (Fonte 6015) no valor de R$ 195.692,95 (cento e noventa 
e cinco mil seiscentos e noventa e dois reais e noventa e cinco 
centavos), conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

  Palmas, 18 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 18 de julho de 2016

208.202,20
970,73
970,73

1.420,50
1.420,50

884,30
884,30

9.211,07
9.211,07

195.692,95
195.692,95

22,65
22,65

208.202,20

970,73

1.420,50

884,30

8.142,02
1.069,05

195.692,95

22,65

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160036

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.122.0319.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160099

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160462

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.365.0305.4235 Manutenção de recursos humanos na educação infantil

319011 003060360FICHA: 20160722

319013 003060360FICHA: 20160727

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.451.0312.7002 PPA- P -  Construção de equipamentos públicos

449051 601590077FICHA: 20163307

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161176

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 18 de julho de 2016

12.509,25
9.211,07
9.211,07

3.298,18
3.298,18

12.509,25

8.483,79
727,28

3.298,18

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.365.0305.6072 PPA -  P -  Aparelhamento dos centros de educação infantil

449052 003040361FICHA: 20160761

335030 003040361FICHA: 20160757

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161215

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 20 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 
R$ 23.969.689,87 (vinte e três milhões novecentos e sessenta 
e nove mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete 
centavos), conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 
23.969.689,87 (vinte e três milhões novecentos e sessenta e nove 
mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos), 
conforme indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 20 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

23.969.689,87
544.000,00
94.000,00

450.000,00

450.000,00
450.000,00

212.429,50
1.000,00

211.429,50

21.000,00
1.000,00

20.000,00

210.000,00
210.000,00

18.167.900,00
667.900,00

600.000,00

16.900.000,00

1.904.400,00
1.080.000,00

30.000,00
64.000,00

450.000,00

450.000,00

1.000,00

211.429,50

1.000,00

20.000,00

30.000,00
30.000,00

150.000,00

600.000,00
35.000,00
2.900,00

30.000,00

600.000,00

600.000,00
500.000,00
160.000,00
500.000,00

10.000.000,00
100.000,00

4.000.000,00
600.000,00
30.000,00

100.000,00
250.000,00
30.000,00
30.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4001 Manutenção de recursos humanos

319013 001000111FICHA: 20160022

319113 001000111FICHA: 20160025

06.181.0300.4297 Manutenção de recursos humanos da GMP

319113 001000111FICHA: 20160052

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.4249 Manutenção de recursos humanos dos conselhos tutelares

319011 001000111FICHA: 20160181

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4001 Manutenção de recursos humanos

319094 001000111FICHA: 20160355

04.122.0323.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000105FICHA: 20162411

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0309.4299 Manutenção de recursos humanos do Bancodo Povo

339049 001000111FICHA: 20161806

04.122.0325.4001 Manutenção de recursos humanos

339036 001000111FICHA: 20161792

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.129.0311.4051 Manutenção de recursos humanos da arrecadação tributária

339036 001000111FICHA: 20160583

339049 001000111FICHA: 20160585

339093 001000111FICHA: 20160586

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.122.0327.4001 Manutenção de recursos humanos

319004 002000111FICHA: 20160588

319094 002000111FICHA: 20160594

319011 020400111FICHA: 20161928

319011 020400111FICHA: 20161928

12.361.0305.4234 Manutenção de recursos humanos das escolas

319004 002000361FICHA: 20160632

12.365.0305.4235 Manutenção de recursos humanos na educação infantil

339049 002000365FICHA: 20160744

319004 002000365FICHA: 20161893

319013 002000365FICHA: 20160726

319004 003060365FICHA: 20160718

319011 003060365FICHA: 20160723

319013 003060365FICHA: 20160728

319113 003060365FICHA: 20160737

319011 003060367FICHA: 20160724

339049 003040367FICHA: 20160747

319113 003060367FICHA: 20160738

339046 001012365FICHA: 20160742

339093 001012365FICHA: 20160749

339046 001012367FICHA: 20163161

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.125.0301.4294 Manutenção do programa municipal de bolsas de estudo e 
pesquisa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

824.400,00

184.000,00
4.000,00

180.000,00

545.000,00
345.000,00

200.000,00

120.000,00
120.000,00

228.000,00
30.000,00

198.000,00

537.385,60
508.548,03

28.837,57

81.574,77
81.574,77

154.000,00
841.600,00
84.400,00

381.400,00
443.000,00

4.000,00

150.000,00
18.000,00
12.000,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
50.000,00

250.000,00

100.000,00
100.000,00

5.000,00
50.000,00
15.000,00
50.000,00

30.000,00

198.000,00

450.000,00
45.000,00
13.103,10

444,93

28.837,57

52.192,98
12.740,06

300,00
10.626,97
1.713,33

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

339020 001010111FICHA: 20163311

339020 040500199FICHA: 20160843

339020 040890199FICHA: 20163310

10.302.0301.4188 Manutenção de recursos humanos na urgência e emergência

319011 040500111FICHA: 20160904

319004 040500111FICHA: 20161938

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.4258 Manutenção de recursos humanos extensãorural

339046 001000111FICHA: 20161012

20.605.0306.4259 Manutenção de recursos humanos feiras cobertas

319011 001000111FICHA: 20161016

319013 001000111FICHA: 20161017

319113 001000111FICHA: 20161018

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0307.4301 Manutenção de recursos humanos de parques e jardins

319094 001000111FICHA: 20161092

339046 001000111FICHA: 20161095

339093 001000111FICHA: 20161097

319113 001000111FICHA: 20161093

339049 001000111FICHA: 20161096

17.452.0312.4312 Manutenção de recursos humanos técnica da infraestrutura

339093 001000111FICHA: 20161154

319113 001000111FICHA: 20161151

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

16.482.0304.4274 Manutenção de recursos humanos da habitação inclusiva

339049 001000111FICHA: 20162764

339093 001000111FICHA: 20163305

319013 001000111FICHA: 20162757

319113 001000111FICHA: 20163304

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4001 Manutenção de recursos humanos

319113 001000111FICHA: 20161876

04.122.0336.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000105FICHA: 20162243

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.4257 Manutenção de recursos humanos da proteção social especial

319011 001000111FICHA: 20161335

319113 001000111FICHA: 20161339

319011 070090111FICHA: 20162203

319013 070090111FICHA: 20163312

08.244.0302.4260 Manutenção de recursos humanos da proteção básica

6300 FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA

15.122.0312.4329



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20166

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

824.400,00

184.000,00
4.000,00

180.000,00

545.000,00
345.000,00

200.000,00

120.000,00
120.000,00

228.000,00
30.000,00

198.000,00

537.385,60
508.548,03

28.837,57

81.574,77
81.574,77

154.000,00
841.600,00
84.400,00

381.400,00
443.000,00

4.000,00

150.000,00
18.000,00
12.000,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
50.000,00

250.000,00

100.000,00
100.000,00

5.000,00
50.000,00
15.000,00
50.000,00

30.000,00

198.000,00

450.000,00
45.000,00
13.103,10

444,93

28.837,57

52.192,98
12.740,06

300,00
10.626,97
1.713,33

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

10.302.0301.4188

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.4258

20.605.0306.4259

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0307.4301

17.452.0312.4312

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

16.482.0304.4274

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4001

04.122.0336.4002

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.4257

08.244.0302.4260 Manutenção de recursos humanos da proteção básica

319011 070090111FICHA: 20162201

6300 FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA

15.122.0312.4329 Manutenção de recursos humanos iluminação pública

319011 605000111FICHA: 20161941

319004 605000111FICHA: 20161944

339036 605000111FICHA: 20161945

339049 605000111FICHA: 20161946

339046 605000111FICHA: 20161947

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

330.000,00
85.000,00

245.000,00

254.000,00
254.000,00

70.000,00
70.000,00

110.000,00
110.000,00

23.969.689,87

2.739,41
1.262,02

25.000,00
60.000,00

245.000,00

150.000,00
4.000,00

100.000,00

50.000,00
20.000,00

50.000,00
5.000,00

20.000,00
35.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

319013 605000111FICHA: 20161942

319113 605000111FICHA: 20161943

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4001 Manutenção de recursos humanos

339093 001000111FICHA: 20161877

319113 001000111FICHA: 20161515

13.122.0338.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161524

7300 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

08.122.0314.4332 Manutenção de recursos humanos de Desenvolvimento Urbano

339093 001000111FICHA: 20161576

339049 001000111FICHA: 20161957

319113 001000111FICHA: 20161573

7700 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINARIA DE ENERGIAS 
SUSTENTAVEIS

04.122.0347.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20161721

319013 001000111FICHA: 20161722

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4001 Manutenção de recursos humanos

319004 001000111FICHA: 20161735

319094 001000111FICHA: 20161739

339049 001000111FICHA: 20161744

319113 001000111FICHA: 20161741

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

23.969.689,87
544.000,00
544.000,00

1.000,00
1.000,00

125.934,11
21.000,00

104.934,11

210.000,00
210.000,00

18.167.900,00
1.002.900,00

5.305.000,00

11.860.000,00

1.750.400,00
443.000,00

84.400,00

1.223.000,00

184.000,00
184.000,00

545.000,00
545.000,00

211.429,50
140.509,00

15.000,00

544.000,00

1.000,00

21.000,00

77.004,11
27.930,00

210.000,00

1.000.000,00
900,00

2.000,00

1.495.000,00
3.500.000,00
310.000,00

10.000.000,00
1.830.000,00

30.000,00

443.000,00

25.000,00
59.400,00

381.400,00
841.600,00

184.000,00

295.000,00
250.000,00

140.509,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.181.0300.4297 Manutenção de recursos humanos da GMP

319011 001000111FICHA: 20160050

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20160353

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20160452

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160463

339030 001000103FICHA: 20162293

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.129.0311.4051 Manutenção de recursos humanos da arrecadação tributária

319011 001000111FICHA: 20160580

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.122.0327.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 002000111FICHA: 20160590

319004 020400199FICHA: 20160589

319011 020400199FICHA: 20160591

12.361.0305.4234 Manutenção de recursos humanos das escolas

319011 002000361FICHA: 20160634

319011 003060361FICHA: 20160637

339046 001012361FICHA: 20160652

12.365.0305.4235 Manutenção de recursos humanos na educação infantil

319011 003060360FICHA: 20160722

319004 003060360FICHA: 20160717

319011 020400360FICHA: 20162421

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.302.0301.4188 Manutenção de recursos humanos na urgência e emergência

339004 040500111FICHA: 20160907

10.302.0301.4281 Fortalecimento da rede de atenção psicossocial

339033 040890108FICHA: 20162886

339036 040890199FICHA: 20162884

10.302.0301.4289 Manutenção do financiamento dos serviços privados de média e 
alta complexidade

339039 040500103FICHA: 20160936

339039 040500103FICHA: 20160936

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.4258 Manutenção de recursos humanos extensãorural

319011 001000111FICHA: 20161009

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0307.4301 Manutenção de recursos humanos de parques e jardins

319004 001000111FICHA: 20161089

319004 001000111FICHA: 20161089

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216 Manutenção das unidades de atendimento integrado aos 
cidadãos -  Resolve Palmas

339030 001000103FICHA: 20163139

04.122.0311.4336 Manutenção do consórcio intermunicipal do lago

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

33.920,50

20.000,00

2.000,00

30.000,00
30.000,00

1.141.385,60
6.920,42

980.465,18

154.000,00

81.574,77
44.249,35

227,85

37.097,57

93.065,89
93.065,89

330.000,00
85.000,00

245.000,00

374.000,00
374.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

1.000,00
94,00

2.000,00
1.000,00
901,00

20.000,00
8.925,50

20.000,00

2.000,00

30.000,00

6.920,42

945.000,00
25.927,50
6.013,33
3.524,35

154.000,00

8.566,00
475,83

8.007,52
27.200,00

227,85

2.741,34
366,35

33.989,88

93.065,89

85.000,00

245.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

339030 001000199FICHA: 20161185

339039 001000199FICHA: 20161186

449052 001000199FICHA: 20161187

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339047 001000199FICHA: 20162938

339036 001000199FICHA: 20162937

449051 001000199FICHA: 20162936

449039 001000199FICHA: 20162935

339014 001000199FICHA: 20161209

339047 001000103FICHA: 20161219

339030 001000103FICHA: 20162388

08.243.0307.4326 Implantação dos eixos de política sobredrogas

339030 001000102FICHA: 20163050

14.422.0303.4038 Manutenção da política de proteção à mulher

339033 001000199FICHA: 20162921

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20161291

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.4257 Manutenção de recursos humanos da proteção social especial

319113 070090111FICHA: 20162648

08.244.0302.4260 Manutenção de recursos humanos da proteção básica

319011 001000111FICHA: 20161348

319113 070090111FICHA: 20162652

339046 070090111FICHA: 20162649

339049 070090111FICHA: 20162650

08.244.0302.5088 Elaboração do mapa social de Palmas

339039 001000103FICHA: 20161363

6300 FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA

15.122.0312.4329 Manutenção de recursos humanos iluminação pública

339093 605000111FICHA: 20161948

319094 605000111FICHA: 20162214

319016 605000111FICHA: 20162249

339046 605000199FICHA: 20161444

15.451.0312.5148 Execução de iluminação natalina

339030 605000199FICHA: 20161447

15.451.0312.6005 PPA- P -  Ampliação e execução da rede deiluminação pública

339030 605000103FICHA: 20163131

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4001

13.122.0338.4002

7300 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

08.122.0314.4332

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

33.920,50

20.000,00

2.000,00

30.000,00
30.000,00

1.141.385,60
6.920,42

980.465,18

154.000,00

81.574,77
44.249,35

227,85

37.097,57

93.065,89
93.065,89

330.000,00
85.000,00

245.000,00

374.000,00
374.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

1.000,00
94,00

2.000,00
1.000,00
901,00

20.000,00
8.925,50

20.000,00

2.000,00

30.000,00

6.920,42

945.000,00
25.927,50
6.013,33
3.524,35

154.000,00

8.566,00
475,83

8.007,52
27.200,00

227,85

2.741,34
366,35

33.989,88

93.065,89

85.000,00

245.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

04.122.0333.4002

08.243.0307.4326

14.422.0303.4038

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4001

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.4257

08.244.0302.4260

08.244.0302.5088

6300 FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA

15.122.0312.4329

15.451.0312.5148

15.451.0312.6005

339030 605000103FICHA: 20163131

449052 605000199FICHA: 20161453

449092 605000199FICHA: 20161454

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025 PPA- P -  Construção e reforma de unidades habitacionais

449051 001000102FICHA: 20161468

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.122.0338.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20161513

13.122.0338.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000199FICHA: 20161525

7300 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

08.122.0314.4332 Manutenção de recursos humanos de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 20 de julho de 2016

70.000,00
70.000,00

110.000,00
110.000,00

23.969.689,87

374.000,00

50.000,00
20.000,00

80.000,00
30.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

319011 001000111FICHA: 20161569

7700 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINARIA DE ENERGIAS 
SUSTENTAVEIS

04.122.0347.4001 Manutenção de recursos humanos

319094 001000111FICHA: 20161723

339049 001000111FICHA: 20161726

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4001 Manutenção de recursos humanos

339093 001000111FICHA: 20161745

339046 001000111FICHA: 20161743

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global 
de R$ 2.293.374,73 (dois milhões duzentos e noventa e três mil 
trezentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos), 
conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 
2.293.374,73 (dois milhões duzentos e noventa e três mil trezentos 
e setenta e quatro reais e setenta e três centavos), conforme 
indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 22 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 22 de julho de 2016

2.293.374,73
13.000,00
13.000,00

746.000,00
400.000,00

43.000,00

50.000,00

220.000,00

33.000,00

1.177.555,14
380.000,00

189.555,14

373.000,00

235.000,00

356.819,59
356.819,59

2.293.374,73

13.000,00

400.000,00

5.000,00
23.000,00
10.000,00
5.000,00

50.000,00

100.000,00
100.000,00
20.000,00

10.000,00
2.000,00

20.000,00
1.000,00

185.000,00
195.000,00

189.555,14

145.000,00
228.000,00

235.000,00

356.819,59

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.4133 Compete Palmas

339039 001000199FICHA: 20160226

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.125.0301.4294 Manutenção do programa municipal de bolsas de estudo e 
pesquisa

339018 040200199FICHA: 20160836

10.301.0301.4178 Manutenção de Recursos Humanos da Atenção Básica

339093 004000111FICHA: 20161930

339093 041000111FICHA: 20163255

339046 041000111FICHA: 20163275

319094 041000111FICHA: 20163315

10.302.0301.4182 Manutenção de recursos humanos da atenção especializada

319094 040500111FICHA: 20163306

10.302.0301.4188 Manutenção de recursos humanos na urgência e emergência

339091 004000111FICHA: 20162658

319094 004000111FICHA: 20161962

339093 040500111FICHA: 20163314

10.305.0301.4197 Manutenção de recursos humanos da vigilância em saúde

339093 004000111FICHA: 20160969

339049 040590111FICHA: 20162655

319113 040590111FICHA: 20162654

319013 040590111FICHA: 20163313

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.4014 Execução dos serviços de tapa buracos

339030 001000103FICHA: 20161100

339030 001000103FICHA: 20161100

15.452.0312.6002 PPA- P -  Ampliação do aterro sanitário

339030 001000103FICHA: 20161110

15.452.0312.7005

17.452.0312.6003

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

28.846.0340.0932

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20167

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 22 de julho de 2016

2.293.374,73
13.000,00
13.000,00

746.000,00
400.000,00

43.000,00

50.000,00

220.000,00

33.000,00

1.177.555,14
380.000,00

189.555,14

373.000,00

235.000,00

356.819,59
356.819,59

2.293.374,73

13.000,00

400.000,00

5.000,00
23.000,00
10.000,00
5.000,00

50.000,00

100.000,00
100.000,00
20.000,00

10.000,00
2.000,00

20.000,00
1.000,00

185.000,00
195.000,00

189.555,14

145.000,00
228.000,00

235.000,00

356.819,59

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.4133

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.125.0301.4294

10.301.0301.4178

10.302.0301.4182

10.302.0301.4188

10.305.0301.4197

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.4014

15.452.0312.6002

339030 001000103FICHA: 20161110

15.452.0312.7005 PPA- P -  Manutenção da malha asfáltica

339030 001000103FICHA: 20162294

339030 001000103FICHA: 20162294

17.452.0312.6003 PPA- P -  Manutenção das vias urbanas

339030 001000103FICHA: 20162296

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

28.846.0340.0932 Contribuição para o PASEP

339047 001000199FICHA: 20161252

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 22 de julho de 2016

2.293.374,73
13.000,00
1.000,00

12.000,00

746.000,00
215.000,00

23.000,00

438.000,00

70.000,00

1.177.555,14
31.000,00

931.555,14

185.000,00

30.000,00

356.819,59
356.819,59

2.293.374,73

1.000,00

5.000,00
5.000,00
2.000,00

215.000,00

23.000,00

38.000,00
400.000,00

70.000,00

31.000,00

145.000,00
151.252,36
635.302,78

185.000,00

30.000,00

356.819,59

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449052 001000199FICHA: 20160224

27.811.0307.4139 Divulgação de eventos do esporte

339030 001000199FICHA: 20160229

339036 001000199FICHA: 20160230

339039 001000199FICHA: 20160231

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.122.0329.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 004000111FICHA: 20160804

10.125.0301.4294 Manutenção do programa municipal de bolsas de estudo e 
pesquisa

339018 040590199FICHA: 20162516

10.301.0301.4178 Manutenção de Recursos Humanos da Atenção Básica

319113 041000111FICHA: 20163257

319011 040200111FICHA: 20160853

10.302.0301.4182 Manutenção de recursos humanos da atenção especializada

319011 040500111FICHA: 20160894

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.451.0312.5010 Construção de calçadas e ciclovia no perímetro urbano de 
Palmas

449051 001000102FICHA: 20161066

15.451.0312.7002 PPA- P -  Construção de equipamentos públicos

449051 001000102FICHA: 20161083

449051 001000102FICHA: 20161083

449051 001000103FICHA: 20162419

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000102FICHA: 20161113

17.452.0312.4022 Serviços de Poda em Vias e Logradouros Públicos

339039 001000103FICHA: 20162404

5300 UNIDADE SUPERVISIONADA

28.843.0340.0930 Serviço da dívida com o INSS

469071 001000199FICHA: 20161244

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 25 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 

para reforço das dotações constantes do 

Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 

maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 

Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global 

de R$ 2.834.376,66 (dois milhões oitocentos e trinta e quatro 

mil trezentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos), 

conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 

2.834.376,66 (dois milhões oitocentos e trinta e quatro mil 

trezentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos), 

conforme indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 25 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL

Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER

Secretário Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

2.834.376,66
176.500,00
176.500,00

375.800,00
375.800,00

360.000,00
360.000,00

5.526,00
5.526,00

996.889,66
996.889,66

7.820,00
7.820,00

365.891,00
349.000,00

16.891,00

545.000,00
545.000,00

950,00
950,00

2.834.376,66

176.500,00

275.800,00
100.000,00

360.000,00

5.526,00

741.890,50
92.820,00

158.142,14
4.037,02

7.820,00

349.000,00

16.891,00

545.000,00

950,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160036

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339039 001000103FICHA: 20160137

339039 001000199FICHA: 20160139

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.6035 PPA- P-  Apoio às entidades esportivasesportivos

339039 001000105FICHA: 20163144

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000199FICHA: 20160371

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.6004 PPA- P -  Manutenção de estradas vicinais

339039 001000119FICHA: 20161025

339039 006000103FICHA: 20161026

339039 001000103FICHA: 20161024

339039 001000103FICHA: 20161024

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

26.451.0313.4115 Manutenção das operações de fiscalização de trânsito

339030 009000199FICHA: 20163316

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0311.7008 PPA- P -  Realização de eventos

339039 001000105FICHA: 20161193

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000199FICHA: 20161211

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

04.122.0336.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000105FICHA: 20162243

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.6057 PPA- P-  Manutenção do programa Bolsa Família -  PBF

449052 070090199FICHA: 20162395

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

2.834.376,66
51.000,00
51.000,00

375.800,00
242.000,00

60.000,00

5.000,00

68.800,00

109.362,65
1.000,00

37,97

38.999,05

52.100,00

10.000,00

7.225,63

216.434,51
5.000,00

7.636,00

31.220,00

108.065,51

51.000,00

8.000,00
15.000,00

219.000,00

60.000,00

5.000,00

68.800,00

1.000,00

37,97

35.000,00
3.537,50
461,55

52.100,00

10.000,00

7.225,63

3.000,00
2.000,00

7.636,00

12.000,00
3.664,00

15.301,00
255,00

10.481,89
9.614,80

46,86
17.372,00
45.189,96
3.229,00

21.911,59

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160037

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4250 Realização da temporada de férias

339030 001000199FICHA: 20160125

339036 001000199FICHA: 20160126

339039 001000103FICHA: 20160127

23.695.0308.4251 Realização do Palmas Moto Capital

339039 001000103FICHA: 20160129

23.695.0308.4252 Realização do Palmas é Show

339039 001000103FICHA: 20160131

23.695.0308.5001 Implantação do sistema de informação e monitoramento 
turístico

449051 001000103FICHA: 20160149

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.4133 Compete Palmas

339039 001000199FICHA: 20160226

27.811.0307.4139 Divulgação de eventos do esporte

339039 001000199FICHA: 20160231

27.811.0307.6031 Manutenção dos complexos esportivos e CETEP´S

449052 001000199FICHA: 20160240

339039 001000199FICHA: 20160238

339092 001000103FICHA: 20161869

27.812.0307.4333 Circuito Virgílio Coelho de corridas derua

339032 001000199FICHA: 20162476

27.812.0307.4335 Futebol na comunidade

339039 001000199FICHA: 20160248

27.812.0307.5168 Construção do Centro de Iniciação ao Esporte

449051 001000102FICHA: 20160259

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0311.4320 Fortalecimento da gestão do setor de recursos humanos

339039 001000199FICHA: 20160398

449052 001000199FICHA: 20160399

04.122.0311.4325 Manutenção do patrimônio e almoxarifadoxarifado

339039 001000103FICHA: 20160403

04.122.0311.4340 Manutenção da Garagem Central

339036 001000103FICHA: 20160407

339030 001000199FICHA: 20160406

339039 001000199FICHA: 20160409

449052 001000199FICHA: 20160410

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20162392

339014 001000199FICHA: 20160411

339030 001000199FICHA: 20160414

339039 001000199FICHA: 20160418

339092 001000199FICHA: 20160420

449052 001000199FICHA: 20160422

339093 001000103FICHA: 20160421

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

5.000,00

59.513,00

64.061,25
10.276,00

36.386,13

1.000,00

1.000,00

1.000,00

12.399,12

2.000,00

25.000,00
25.000,00

250.962,14
10.704,30

55.051,63

15.698,41

96.900,00

219,41

5.000,00

6.909,00
42.604,00
10.000,00

276,00
5.000,00
5.000,00

9.442,00
18.867,50
8.076,63

500,00
500,00

1.000,00

500,00
500,00

12.399,12

500,00
500,00
500,00
500,00

25.000,00

6.146,20
206,10

1.000,00
3.352,00

31.780,00
11.568,00
1.018,00

10.685,63

13.660,41
2.038,00

96.900,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

339039 001000106FICHA: 20162392

04.128.0311.7037 PPA- P -  Realização de concurso público

339039 001000199FICHA: 20160423

04.131.0311.4275 Desenvolvimento das ações de comunicação interna

339030 001000199FICHA: 20160439

339039 001000199FICHA: 20160440

449052 001000199FICHA: 20160441

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0309.4298 Manutenção do Banco do Povo

339039 001000103FICHA: 20160444

339030 001000199FICHA: 20160443

339039 001000199FICHA: 20160445

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339014 001000199FICHA: 20160459

449052 001000199FICHA: 20160466

339047 001000199FICHA: 20162035

11.332.0308.5074 Implantação do Centro de Inovação e Tecnologias Sociais

339030 001000102FICHA: 20160470

339039 001000102FICHA: 20160473

11.333.0309.4108 Oferta de qualificação social e profissional

339047 001000102FICHA: 20160483

11.334.0309.4109 Realização de eventos para promoção do trabalho

339030 001000102FICHA: 20160484

339039 001000102FICHA: 20160485

19.573.0308.4113 Realização de eventos

339039 001000103FICHA: 20160487

19.573.0308.5076 Construção do Centro de Excelência

339036 001000102FICHA: 20160488

339039 001000102FICHA: 20160489

449051 001000102FICHA: 20160491

449052 001000102FICHA: 20160493

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.361.0305.5199

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002

20.512.0306.6049

20.602.0306.6092

20.605.0306.4067



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20168

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

5.000,00

59.513,00

64.061,25
10.276,00

36.386,13

1.000,00

1.000,00

1.000,00

12.399,12

2.000,00

25.000,00
25.000,00

250.962,14
10.704,30

55.051,63

15.698,41

96.900,00

219,41

5.000,00

6.909,00
42.604,00
10.000,00

276,00
5.000,00
5.000,00

9.442,00
18.867,50
8.076,63

500,00
500,00

1.000,00

500,00
500,00

12.399,12

500,00
500,00
500,00
500,00

25.000,00

6.146,20
206,10

1.000,00
3.352,00

31.780,00
11.568,00
1.018,00

10.685,63

13.660,41
2.038,00

96.900,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

04.128.0311.7037

04.131.0311.4275

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0309.4298

04.122.0325.4002

11.332.0308.5074

11.333.0309.4108

11.334.0309.4109

19.573.0308.4113

19.573.0308.5076

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.361.0305.5199 Repasse financeiro a Escola Municipal Cora Coralina

335039 001000119FICHA: 20160676

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160989

339039 001000106FICHA: 20160990

449052 001000199FICHA: 20160991

339030 001000199FICHA: 20162562

20.512.0306.6049 PPA- P -  Implantação e manutenção de hortas comunitárias 
urbanas e rurais

339030 006000103FICHA: 20160995

339030 001000102FICHA: 20160992

339030 001000119FICHA: 20160993

339030 001000199FICHA: 20160994

20.602.0306.6092 PPA- P-  Fomento da produção do pescado

339039 006000199FICHA: 20162001

339030 001000102FICHA: 20161001

20.605.0306.4067 Produção de adubos orgânicos

339039 001000103FICHA: 20161007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

17.379,59

10.000,00

30.532,00

1.900,00

12.296,21

500,00

1.002.078,15
994.258,15

7.820,00

372.061,96
107.310,00

5.000,00

1.263,00

300,00

15.911,17

57.466,65

1.140,00

7.446,14

17.379,59

10.000,00

20.000,00
10.532,00

1.900,00

9.899,21
2.397,00

500,00

616.854,79
377.403,36

7.820,00

59.000,00
48.310,00

5.000,00

1.263,00

150,00
150,00

15.000,00
911,17

5.000,00
13.013,68
5.045,11
5.870,00
7.701,40

11.074,50
5.526,00
1.861,96
2.374,00

540,00
600,00

7.446,14

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

20.606.0306.4069 Ampliação do Projeto de Flores Tropicaiss

339039 006000199FICHA: 20161998

20.606.0306.4076 Implantação e manutenção de unidades demonstrativas técnicas 
-  UDT

339039 006000199FICHA: 20161999

20.606.0306.6051 PPA- P -  Realização e participação de eventos

339039 006000199FICHA: 20162000

339039 001000102FICHA: 20161032

20.606.0306.6052 PPA- P -  Apoio aos produtores rurais do município de Palmas

449052 001000102FICHA: 20161035

20.692.0306.6056 PPA- P -  Manutenção de prédios públicos das feiras cobertas 
municipais

339039 001000103FICHA: 20161037

339030 001000199FICHA: 20162663

20.692.0306.7035 PPA- P -  Implantação do mercado municipal

449051 001000199FICHA: 20161039

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

17.452.0312.4028 Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos

339039 001000103FICHA: 20161142

339039 001000103FICHA: 20161142

26.451.0313.4115 Manutenção das operações de fiscalização de trânsito

339039 009000103FICHA: 20162942

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0303.4216 Manutenção das unidades de atendimento integrado aos 
cidadãos -  Resolve Palmas

339035 001000103FICHA: 20163129

449052 001000103FICHA: 20163141

04.122.0311.4344 Promoção de projetos institucionais

335041 001000104FICHA: 20161188

04.122.0311.5030 Implantação do Sistema de Desempenho

339035 001000103FICHA: 20161189

04.122.0311.7008 PPA- P -  Realização de eventos

339036 001000199FICHA: 20161192

339039 001000199FICHA: 20161195

04.122.0333.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20161197

339039 001000106FICHA: 20161205

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339047 001000103FICHA: 20161219

449092 001000103FICHA: 20162932

449052 001000103FICHA: 20162642

449052 001000199FICHA: 20161222

339092 001000199FICHA: 20162317

339030 001000103FICHA: 20162388

449039 001000199FICHA: 20162935

339092 001000103FICHA: 20162174

449039 001000199FICHA: 20162935

08.243.0307.4326 Implantação dos eixos de política sobredrogas

339032 001000199FICHA: 20163072

339039 001000199FICHA: 20163070

08.244.0307.4043 Oferta de cursos de formação para jovens

339039 001000199FICHA: 20163090

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 25 de julho de 2016

44.800,00

12.000,00

1.000,00

1.000,00

31.905,00

35.520,00

50.000,00

112.499,75
19.834,00

25.000,00

9.864,00

57.801,75

950,00
950,00

242.275,25
242.275,25

11.891,00
11.891,00

2.834.376,66

18.900,00
22.900,00
2.000,00
1.000,00

12.000,00

500,00
500,00

500,00
500,00

31.905,00

32.520,00
3.000,00

50.000,00

16.900,00
1.000,00
1.934,00

25.000,00

9.864,00

10.000,00
37.801,75
10.000,00

950,00

242.275,25

10.200,00
1.691,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

14.422.0303.4038 Manutenção da política de proteção à mulher

449051 001000103FICHA: 20163101

339039 001000199FICHA: 20162924

339036 001000199FICHA: 20162922

339047 001000199FICHA: 20162923

14.422.0303.5026 Implantação do espaço multimídia

449052 001000102FICHA: 20162978

14.422.0303.5154 Palmas sem barreiras

339030 001000199FICHA: 20163022

339039 001000199FICHA: 20163023

14.422.0303.5156 Promoção das atividades de inclusão total

339030 001000199FICHA: 20163032

339039 001000199FICHA: 20163033

14.422.0303.5177 Repasse financeiro ao Grupo de Apoio a Mulher

335041 001000104FICHA: 20163073

14.422.0307.5029 Implantação da estação da juventude

449052 001000102FICHA: 20163095

449052 001000102FICHA: 20163095

24.131.0311.4046 Manutenção da atividade de publicidade legal

339039 001000107FICHA: 20161226

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20161236

449052 001000199FICHA: 20161238

339014 001000199FICHA: 20162405

15.451.0314.4047 Implementação da legislação urbanística

339039 001000199FICHA: 20161239

15.451.0314.4048 Assessoramento para o planejamento governamental

339039 001000199FICHA: 20161240

15.451.0314.4049 Elaboração de projetos urbanísticos

339030 001000199FICHA: 20161241

339039 001000199FICHA: 20161242

449052 001000199FICHA: 20161243

5800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0302.6057 PPA- P-  Manutenção do programa Bolsa Família -  PBF

339030 070090103FICHA: 20162526

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025 PPA- P -  Construção e reforma de unidades habitacionais

449051 001000102FICHA: 20161468

7700 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINARIA DE ENERGIAS 
SUSTENTAVEIS

04.122.0347.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339014 001000199FICHA: 20161975

339039 001000103FICHA: 20161731

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 28 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 
R$ 64.283,60 (sessenta e quatro mil duzentos e oitenta e três 
reais e sessenta centavos), conforme indicado no Anexo I deste 
Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo 1° decorrerão da:

a) nulação parcial de dotações no valor de R$ 64.283,60 
(sessenta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e sessenta 
centavos), conforme indicado no anexo II deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 28 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 28 de julho de 2016

64.283,60
299,70
299,70

69,90
69,90

999,00
999,00

381,40
381,40

2.533,60
2.533,60

60.000,00
60.000,00

64.283,60

299,70

69,90

999,00

381,40

2.533,60

60.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20162390

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20160223

2100 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0323.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20162583

2600 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREGO

04.122.0325.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20163108

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000106FICHA: 20160571

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.606.0306.4076 Implantação e manutenção de unidades demonstrativas técnicas 
-  UDT

339039 001000199FICHA: 20163319

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 28 de julho de 2016

64.283,60
4.283,60
4.283,60

60.000,00
60.000,00

64.283,60

299,70
69,90

999,00
381,40

2.533,60

60.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0311.4340 Manutenção da Garagem Central

339039 001000106FICHA: 20162636

339039 001000106FICHA: 20162636

339039 001000106FICHA: 20162636

339039 001000106FICHA: 20162636

339039 001000106FICHA: 20162636

6500 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0304.7025 PPA- P -  Construção e reforma de unidades habitacionais

449051 001000102FICHA: 20161468

TOTAL II -  REDUÇÕES:

DECRETO DE 29 DE JULHO DE 2016

Abre Crédito Adicional Suplementar 
para reforço das dotações constantes do 
Orçamento do exercício de 2016.

 O PREFEITO DE PALMAS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. n° 71, inciso III da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o Art. 72 do Decreto 1.031, de 29 de 
maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de dezembro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos das diversas Unidades 
Administrativas Crédito Adicional Suplementar, no valor global de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 20169

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

R$ 833.152,96 (oitocentos e trinta e três mil cento e cinquenta e 
dois reais e noventa e seis centavos), conforme indicado no Anexo 
I deste Decreto.

  
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo 1° decorrerão da:

a) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 783.152,96 
(setecentos e oitenta e três mil cento e cinquenta e dois reais e 
noventa e seis centavos), conforme indicado no anexo II deste 
Decreto.

b) Expectativa de Excesso de Arrecadação dos recursos 
oriundo de premiação do IBRAM (Fonte 6031) no valor de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme indicado ao anexo I 
deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 29 de julho de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de FinançasPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 29 de julho de 2016

833.152,96
177.772,00
177.772,00

12,03
12,03

429.494,58
2.367,27

427.127,31

175.874,35
75.874,35

100.000,00

50.000,00
50.000,00

833.152,96

116.757,00
61.015,00

12,03

2.367,27

427.127,31

75.874,35

100.000,00

12.795,00
37.205,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339039 001000103FICHA: 20160137

339039 001000103FICHA: 20160137

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.122.0321.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000101FICHA: 20160221

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20160554

04.122.0326.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160570

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20161917

17.451.0312.4305 Serviços de roçada mecanizada com trator em vias e 
logradouros públicos

339039 001000103FICHA: 20161129

7100 FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

13.391.0307.6008 PPA- P -  Manutenção do patrimônio histórico cultural

339039 603100199FICHA: 20163318

449052 603100199FICHA: 20163317

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 29 de julho de 2016

783.152,96
177.772,00
17.000,00

39.675,00

28.980,00

19.174,00

20.603,00

10.000,00

19.340,00

18.000,00

5.000,00

12,03
12,03

429.494,58
18.000,00

9.000,00

357.176,11

45.318,47

17.000,00

8.000,00
8.000,00

10.000,00
13.675,00

28.980,00

10.250,00
8.924,00

5.000,00
7.603,00
8.000,00

10.000,00

2.000,00
17.340,00

10.000,00
8.000,00

5.000,00

12,03

18.000,00

9.000,00

2.367,27
152.184,35
14.825,26
72.555,50
50.840,15
61.850,31
2.553,27

20.000,00
3.352,47

21.966,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4007 Qualificação da mão de obra para o turismo

339039 001000103FICHA: 20160107

23.695.0308.4008 Implementação da infraestrutura de atrativos turísticos de 
Palmas

339030 001000199FICHA: 20160108

339039 001000199FICHA: 20160110

449051 001000199FICHA: 20160112

339039 001000103FICHA: 20160109

23.695.0308.4009 Manutenção do Centro de Convenções

339039 001000103FICHA: 20160115

23.695.0308.4011 Participação em eventos de promoção e divulgação turística

339014 001000199FICHA: 20160119

339039 001000199FICHA: 20160121

23.695.0308.4256 Promoção de eventos de fomento do turismo em Taquaruçu

339030 001000199FICHA: 20160145

339039 001000103FICHA: 20160146

449052 001000199FICHA: 20160147

23.695.0308.5001 Implantação do sistema de informação e monitoramento 
turístico

449052 001000103FICHA: 20162634

23.695.0308.5005 Aquisição de equipamentos permanentes do Centro de 
Convenções

339039 001000199FICHA: 20160150

449052 001000199FICHA: 20160151

23.695.0308.6000 PPA- P -  Captação de eventos geradores de fluxo turístico

339014 001000199FICHA: 20160154

339039 001000199FICHA: 20160155

23.695.0308.6001 PPA- P -  Realização de eventos geradoresde fluxo turístico

339030 001000103FICHA: 20160156

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.4139 Divulgação de eventos do esporte

339039 001000199FICHA: 20160231

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0311.5110 PMAT -  Construção do prédio do arquivo geral

449051 001000102FICHA: 20160515

04.122.0311.5115 PNAFM -  Implantação de sistema de monitoramento

449052 001000102FICHA: 20160521

04.122.0326.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000103FICHA: 20160566

339030 001000103FICHA: 20160566

339030 001000199FICHA: 20160567

339039 001000199FICHA: 20160572

449052 001000199FICHA: 20160573

339033 001000103FICHA: 20160568

339033 001000108FICHA: 20162308

04.129.0311.4050 Manutenção da atividade de controle e arrecadação de tributos 
municipal

339036 001000199FICHA: 20160576

339039 001000199FICHA: 20160578

339014 001000199FICHA: 20160574

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ANEXO II -  ANULAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS

DECRETO DE 29 de julho de 2016

175.874,35
3.218,44

80.000,00

16.781,56

75.874,35

783.152,96

3.218,44

80.000,00

16.781,56

25.874,35
50.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.451.0312.4029 Limpeza de Praias

339092 001000103FICHA: 20161059

15.451.0312.5009 Conclusão da Pavimentação das Quadras 1105 e 1203 Sul

449051 001000102FICHA: 20161065

15.451.0312.5010 Construção de calçadas e ciclovia no perímetro urbano de 
Palmas

449092 001000102FICHA: 20161067

15.451.0312.5011 Elaboração de Projetos de Drenagem e Pavimentação

339039 001000103FICHA: 20161068

449039 001000102FICHA: 20161069

TOTAL II -  REDUÇÕES:

 Secretaria de Finanças 

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 130/2016, 04 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 218.552,43 

(duzentos e dezoito mil quinhentos e cinquenta e dois reais e 
quarenta e três centavos) as dotações orçamentárias das diversas 
Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta 
Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 04 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário

e Modernização Administrativa
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 130, DE 04 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

218.552,43
91.000,00
91.000,00

4.159,80
4.159,80

27.668,53
27.668,53

7.997,09
7.997,09

87.727,01
87.727,01

218.552,43

91.000,00

3.853,80
306,00

27.668,53

7.997,09

84.055,01
3.672,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4001 Manutenção de recursos humanos

319096 001000111FICHA: 20163285

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160988

339039 001000106FICHA: 20160990

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161176

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

14.422.0303.4038 Manutenção da política de proteção à mulher

339036 001000199FICHA: 20162922

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

04.122.0335.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161278

339039 001000106FICHA: 20161280

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 130, DE 04 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

218.552,43
91.000,00
91.000,00

4.159,80
4.159,80

27.668,53
27.668,53

7.997,09
7.997,09

87.727,01
87.727,01

218.552,43

91.000,00

3.853,80
306,00

1.143,55
12.879,00

350,00
13.295,98

7.997,09

3.672,00
78.001,88
6.053,13

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.122.0326.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20160554

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.122.0330.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160989

339030 001000199FICHA: 20162562

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000199FICHA: 20161179

339092 001000103FICHA: 20162185

339092 001000199FICHA: 20162186

339036 001000199FICHA: 20161175

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

14.422.0303.4038 Manutenção da política de proteção à mulher

339039 001000199FICHA: 20162924

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

04.122.0335.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339033 001000108FICHA: 20161277

339039 001000103FICHA: 20161279

339030 001000103FICHA: 20161275

TOTAL II -  REDUÇÕES:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201610

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 132/2016, 06 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 201.558,86 

(duzentos e um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e 
seis centavos) as dotações orçamentárias das diversas Unidades 
Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 06 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 132, DE 06 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

201.558,86
4.341,95
4.341,95

510,20
510,20

114.100,00
114.100,00

6.000,00
6.000,00

58.877,45
42.227,45

16.650,00

17.729,26
17.729,26

201.558,86

4.341,95

510,20

114.100,00

6.000,00

42.227,45

16.650,00

6.179,26
11.550,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339092 001000199FICHA: 20161981

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.6031 Manutenção dos complexos esportivos e CETEP´S

339030 001000199FICHA: 20160237

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160416

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.129.0311.4050 Manutenção da atividade de controle e arrecadação de tributos 
municipal

339039 001000199FICHA: 20160578

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.301.0301.4277 Manutenção dos Serviços da Atenção Básica

339039 040390199FICHA: 20162905

10.302.0301.4285 Manutenção da Unidades de Pronto Atendimento UPA's 24h

339039 045100103FICHA: 20162165

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000199FICHA: 20162354

339039 001000101FICHA: 20161748

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 132, DE 06 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

201.558,86
4.341,95
4.341,95

510,20
510,20

114.100,00
114.100,00

6.000,00
6.000,00

58.877,45
42.227,45

16.650,00

17.729,26
17.729,26

201.558,86

4.341,95

510,20

114.100,00

6.000,00

42.227,45

16.650,00

5.028,90
1.539,92
3.723,94
6.179,26
1.257,24

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339039 001000199FICHA: 20160139

1600 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.811.0307.6031 Manutenção dos complexos esportivos e CETEP´S

339039 001000199FICHA: 20160238

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160417

2700 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.129.0311.4050 Manutenção da atividade de controle e arrecadação de tributos 
municipal

339014 001000199FICHA: 20160574

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.301.0301.4277 Manutenção dos Serviços da Atenção Básica

339049 040390199FICHA: 20162906

10.302.0301.4285 Manutenção da Unidades de Pronto Atendimento UPA's 24h

339030 045100101FICHA: 20162169

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000199FICHA: 20162281

339092 001000103FICHA: 20162262

339039 001000199FICHA: 20162534

339039 001000103FICHA: 20161749

339039 001000103FICHA: 20161749

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 134/2016, 08 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 58.591,51 

(cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta 
e um centavos) as dotações orçamentárias das diversas Unidades 

Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta Portaria.
   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 08 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 134, DE 08 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

58.591,51
14.764,68
6.956,68

7.808,00

27.000,00
27.000,00

2.099,00
2.099,00

14.727,83
14.727,83

58.591,51

6.956,68

7.808,00

27.000,00

2.099,00

14.727,83

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449092 001000199FICHA: 20161989

15.813.0307.6006 PPA- P -  Implantação e manutenção paisagística de praças, 
parques, jardins e cant

339039 001000103FICHA: 20161124

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161176

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000199FICHA: 20161217

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4001 Manutenção de recursos humanos

319096 001000111FICHA: 20161740

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 134, DE 08 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

58.591,51
14.764,68
6.956,68

7.808,00

27.000,00
27.000,00

2.099,00
2.099,00

14.727,83
14.727,83

58.591,51

6.956,68

7.808,00

27.000,00

2.099,00

14.727,83

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000103FICHA: 20161114

15.813.0307.6006 PPA- P -  Implantação e manutenção paisagística de praças, 
parques, jardins e cant

339030 001000199FICHA: 20161123

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000103FICHA: 20161171

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339014 001000199FICHA: 20161209

7800 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS

04.122.0344.4001 Manutenção de recursos humanos

319011 001000111FICHA: 20161736

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 136/2016, 12 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 19.752,28 

(dezenove mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito 
centavos) as dotações orçamentárias das diversas Unidades 
Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 12 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização Administrativa



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201611

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 136, DE 12 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

19.752,28
19.752,28
19.752,28

19.752,28

9.876,14
9.876,14

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

14.422.0303.6011 Manutenção das atividades do parque do idoso

339030 001000199FICHA: 20163086

339030 001000199FICHA: 20163086

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 136, DE 12 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

19.752,28
19.752,28
19.752,28

19.752,28

9.876,14
9.876,14

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

14.422.0303.6011 Manutenção das atividades do parque do idoso

339039 001000199FICHA: 20162910

339039 001000199FICHA: 20162910

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 138/2016, 14 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 385.732,90 

(trezentos e oitenta e cinco mil setecentos e trinta e dois reais 
e noventa centavos) as dotações orçamentárias das diversas 
Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta 
Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 14 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 138, DE 14 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

385.732,90
1.576,00
1.576,00

44.100,00
44.100,00

7.650,14
0,14

7.650,00

70.000,00
70.000,00

262.306,42
4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34
100,34

385.732,90

1.576,00

44.100,00

0,14

7.650,00

70.000,00

4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.6029 PPA- P -  Manutenção da casa de abrigo

339030 001000199FICHA: 20160197

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160389

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.122.0327.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 003040361FICHA: 20163242

12.365.0305.6072 PPA -  P -  Aparelhamento dos centros de educação infantil

445052 003040365FICHA: 20163272

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.305.0301.4200 Manutenção das ações de vigilância em saúde

339030 040690199FICHA: 20162864

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161054

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449092 201590046FICHA: 20163164

26.422.0313.5077 Expansão do sistema de fiscalização eletrônica de trânsito

339039 009000103FICHA: 20163017

26.451.0313.4115 Manutenção das operações de fiscalização de trânsito

339039 009000101FICHA: 20163120

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20161177

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 138, DE 14 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

385.732,90
1.576,00
1.576,00

44.100,00
44.100,00

7.650,14
0,14

7.650,00

70.000,00
70.000,00

262.306,42
4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34
100,34

385.732,90

1.576,00

44.100,00

0,14

5.954,60
1.695,40

70.000,00

4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.6029 PPA- P -  Manutenção da casa de abrigo

339039 001000199FICHA: 20160201

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20160390

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.122.0327.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 003040361FICHA: 20163278

12.365.0305.6072 PPA -  P -  Aparelhamento dos centros de educação infantil

449052 003040361FICHA: 20160761

445052 003040361FICHA: 20160760

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.305.0301.4200

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002

15.452.0312.7004

26.422.0313.5077

26.451.0313.4115

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 138, DE 14 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

385.732,90
1.576,00
1.576,00

44.100,00
44.100,00

7.650,14
0,14

7.650,00

70.000,00
70.000,00

262.306,42
4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34
100,34

385.732,90

1.576,00

44.100,00

0,14

5.954,60
1.695,40

70.000,00

4.100,00

95.680,42

97.526,00

65.000,00

100,34

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1500 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

08.243.0302.6029

2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.0341.4002

2900 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO

12.122.0327.4002

12.365.0305.6072

445052 003040361FICHA: 20160760

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.305.0301.4200 Manutenção das ações de vigilância em saúde

339039 040690199FICHA: 20162865

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

04.122.0331.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000103FICHA: 20161917

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 201590046FICHA: 20163280

26.422.0313.5077 Expansão do sistema de fiscalização eletrônica de trânsito

339036 009000199FICHA: 20163019

26.451.0313.4115 Manutenção das operações de fiscalização de trânsito

339039 009000103FICHA: 20162942

3700 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08.122.0332.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000199FICHA: 20162186

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 141/2016, 18 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 53.000,00 

(cinquenta e três mil reais) as dotações orçamentárias das 
diversas Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo 
I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 18 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 141, DE 18 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

53.000,00
50.000,00
50.000,00

3.000,00
3.000,00

53.000,00

50.000,00

3.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

24.131.0311.4065 Gerenciamento das ações publicitárias do município

339092 001000105FICHA: 20161310

7400 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

27.812.0307.4135 Promoção de atividades de iniciação esportiva

339030 001000199FICHA: 20161581

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 141, DE 18 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

53.000,00
50.000,00
50.000,00

3.000,00
3.000,00

53.000,00

50.000,00

3.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

5600 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

24.131.0311.4065 Gerenciamento das ações publicitárias do município

339039 001000105FICHA: 20161309

7400 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

27.812.0307.4135 Promoção de atividades de iniciação esportiva

339036 001000199FICHA: 20161582

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 142/2016, 20 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 290.761,96 

(duzentos e noventa mil setecentos e sessenta e um reais e 
noventa e seis centavos) as dotações orçamentárias das diversas 
Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta 
Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201612

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 
as disposições em contrário.

Palmas - TO, 20 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 142, DE 20 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

290.761,96
250,00
250,00

30.000,00
30.000,00

260.511,96
260.511,96

290.761,96

250,00

20.000,00
10.000,00

260.511,96

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339030 001000199FICHA: 20160414

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.302.0301.6083 PPA- P-  Fortalecimento dos serviços de urgência e emergência

339033 044100108FICHA: 20163321

339014 044100199FICHA: 20163308

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4001 Manutenção de recursos humanos

319092 001000111FICHA: 20161834

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 142, DE 20 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

290.761,96
250,00
250,00

30.000,00
30.000,00

260.511,96
260.511,96

290.761,96

250,00

20.000,00
10.000,00

260.511,96

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

2500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO

04.122.0345.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000199FICHA: 20160418

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.302.0301.6083 PPA- P-  Fortalecimento dos serviços de urgência e emergência

339030 044100199FICHA: 20160948

339030 044100199FICHA: 20160948

5200 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DE 
PALMAS

15.122.0334.4001 Manutenção de recursos humanos

319096 001000111FICHA: 20161229

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Nº 144/2016, 22 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 598.279,20 

(quinhentos e noventa e oito mil duzentos e setenta e nove reais e 
vinte centavos) as dotações orçamentárias das diversas Unidades 
Administrativas, conforme indicado no Anexo I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 22 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 144, DE 22 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

598.279,20
200.000,00
200.000,00

397.969,20
250.969,20

147.000,00

310,00
310,00

598.279,20

200.000,00

250.969,20

147.000,00

310,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.301.0301.4178 Manutenção de Recursos Humanos da Atenção Básica

319011 041090111FICHA: 20162660

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

17.452.0312.6003 PPA- P -  Manutenção das vias urbanas

339030 001000103FICHA: 20162296

26.422.0313.5077 Expansão do sistema de fiscalização eletrônica de trânsito

339039 009000101FICHA: 20163012

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

04.122.0335.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20161278

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 144, DE 22 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

598.279,20
200.000,00
200.000,00

397.969,20
250.969,20

147.000,00

310,00
310,00

598.279,20

200.000,00

250.969,20

147.000,00

310,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3200 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

10.301.0301.4178 Manutenção de Recursos Humanos da Atenção Básica

319004 041090111FICHA: 20163134

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

17.452.0312.6003 PPA- P -  Manutenção das vias urbanas

339039 001000103FICHA: 20162076

26.422.0313.5077 Expansão do sistema de fiscalização eletrônica de trânsito

339039 009000103FICHA: 20163017

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO

04.122.0335.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339033 001000108FICHA: 20161277

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 146/2016, 25 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 907.643,64 

(novecentos e sete mil seiscentos e quarenta e três reais e 
sessenta e quatro centavos) as dotações orçamentárias das 
diversas Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo 
I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 25 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 146, DE 25 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

907.643,64
899.743,64
899.743,64

7.900,00
7.900,00

907.643,64

899.743,64

7.900,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.6004 PPA- P -  Manutenção de estradas vicinais

339039 001000103FICHA: 20161024

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449039 001000199FICHA: 20162935

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 146, DE 25 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

907.643,64
899.743,64
899.743,64

7.900,00
7.900,00

907.643,64

899.743,64

7.900,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

20.605.0306.6004 PPA- P -  Manutenção de estradas vicinais

339039 001000119FICHA: 20161025

5100 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-
SOCIAIS

04.122.0333.4002 Manutenção dos serviços administrativos

449092 001000103FICHA: 20162932

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 148/2016, 28 DE JULHO DE 2016.

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

   
Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 176.500,00 

(cento e setenta e seis mil e quinhentos reais) as dotações 
orçamentárias das diversas Unidades Administrativas, conforme 
indicado no Anexo I desta Portaria.

   
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 

no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201613

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

especificado.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrário.

Palmas - TO, 28 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 148, DE 28 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

176.500,00
176.500,00
176.500,00

176.500,00
176.500,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339092 001000101FICHA: 20162015

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 148, DE 28 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

176.500,00
176.500,00
176.500,00

176.500,00
176.500,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL

06.122.0317.4002 Manutenção dos serviços administrativos

339039 001000101FICHA: 20160036

TOTAL II -  REDUÇÕES:

PORTARIA DE MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Nº 150/2016, 29 DE JULHO DE 2016.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 72 do 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015 e Lei n° 2.223, de 31 de 
dezembro de 2015, resolve:

Art. 1º Fica alterada no valor global de R$ 166.000,00 
(cento e sessenta e seis mil reais) as dotações orçamentárias das 
diversas Unidades Administrativas, conforme indicado no Anexo I 
desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto 
no artigo anterior, decorrerão da anulação parcial das dotações 
indicadas no Anexo II desta Portaria, no mesmo montante acima 
especificado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada 
as disposições em contrário.

Palmas - TO, 29 de julho de 2016.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHULLER
Secretário Municipal de Finanças

ERON BRINGEL COELHO
Superintendente de Planejamento Orçamentário 

e Modernização AdministrativaPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 150, DE 29 de julho de 2016

ANEXO I -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA SUPLEMENTAÇÃO

166.000,00
66.000,00
66.000,00

100.000,00
100.000,00

166.000,00

8.000,00
50.000,00
8.000,00

100.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

I -  SUPLEMENTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339030 001000199FICHA: 20160132

339039 001000103FICHA: 20160137

339039 001000199FICHA: 20160139

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000103FICHA: 20161114

TOTAL I -  SUPLEMENTAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 150, DE 29 de julho de 2016

ANEXO II -  MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO

166.000,00
66.000,00
66.000,00

100.000,00
100.000,00

166.000,00

50.000,00
8.000,00
8.000,00

100.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA FONTE VALOR

II -  REDUÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS03

1400 AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0308.4253 Realização do Festival Gastronômico de Taquaruçu

339039 001000102FICHA: 20160136

339036 001000103FICHA: 20160134

339036 001000199FICHA: 20160135

3500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS 
PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE

15.452.0312.7004 PPA- P -  Execução de infraestrutura urbana

449051 001000102FICHA: 20161113

TOTAL II -  REDUÇÕES:

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Período de Referência: CDAMs de 01/08/2016 a 31/08/2016

A Diretoria de Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Finanças, com base no art. 328 do Decreto nº 285, de 27 de dezembro 
de 2006, COMUNICA aos contribuintes abaixo relacionados que estará encaminhando para execução judicial, após o prazo de 
30 (trinta) dias a contar da publicação deste, os débitos relativos às Certidões de Dívida Ativa Municipal - CDAM indicadas, 
caso não haja regularização. A verificação dos débitos e providências para pagamento poderão ser feitas nos atendimentos 
RESOLVE PALMAS CENTRO, localizado na Av. JK, 104 Sul, Conj. 02, Lt. 33 ou RESOLVE PALMAS SUL, localizado na
Quadra 31, Taquaralto (Shopping da Cidadania), nesta cidade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

NOME: ADALBERTO BARROS DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

707.674.321-34

20160017563 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017564 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017565 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017566 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ADÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

195.249.191-68

20160016822 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016823 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ADÃO CARLOS PIMENTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

577.736.021-15

20160017869 ISS CONSTRUCAO

NOME: ADEVAR EZEQUIEL BRAGA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

165.125.961-53

20160013365 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ADEVAR JUNIOR BRAGA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

618.645.441-04

20160013370 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ADILSON MARINHO GONCALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

628.577.891-49

20160017470 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017471 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017472 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017473 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ADRIANO ALVES DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

744.629.546-53

20160016792 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016793 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: AGENOR MARINHO PEREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

808.517.461-87

20130016105 TX SERV URBANOS PARC DENUNCIADO

20130016139 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140021367 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AGENOR ROSA OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

131.852.682-53

20160018005 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AGOSTINHO VIEIRA CABRAL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

060.757.891-20

20160017351 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AGUINALDO JOSE SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

084.573.838-09

20160017863 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: A J TELES OFTALMOLOGIA - EPP
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.055.783/0001-0

20160017414 MULTA FORMAL

20160017415 MULTA FORMAL

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

1NOME: ALANKARDEC LIMA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

383.163.151-49

20160018124 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ALDNEY MOREIRA SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

734.074.101-15

20160013342 RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC

NOME: ALEFE TEIXEIRA SANCHES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

004.986.111-59

20160017317 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ALENCAR E COSTA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

04.142.628/0001-8

20160017301 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017302 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: ALESSANDRO SIMONE PUBLICIDADE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

16.706.292/0001-1

20160016773 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016774 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: ALEXANDRE PIMENTA DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

057.896.481-34

20160017994 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017995 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ALEXSANDRO RODRIGUES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

787.338.201-04

20160013329 RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC

NOME: ALEX SANDRO SILVA DE CASTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

003.702.631-38

20160017948 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ALIANÇA DAS IGREJAS CRISTAS EVANGELICAS DO BRASIL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.052.012/0001-0

20160016881 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016883 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016884 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016886 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ALMERITA RIBEIRO DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

018.483.603-47

20160018108 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018109 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018110 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ALMY MARQUES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

343.521.043-53

20160017700 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017701 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017702 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017703 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ALOISIO VIEIRA SILVA -  02532453117
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

17.262.834/0001-7

20160016843 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

2NOME: ALPHA REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.512.854/0001-2

20160017449 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017450 TX LIC SANITARIA

20160017451 ISS ACAO FISCAL

20160017452 ISS ACAO FISCAL

20160017453 ISS ACAO FISCAL

NOME: ALTAIR LOURENCO BARBOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

300.436.382-87

20160018167 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018169 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ALVECI PEREIRA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

419.586.751-72

20140009799 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160012463 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ALZIRA BARBOSA TAVARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

806.715.191-15

20160017639 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017640 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017641 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017642 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AMANDA BEATRIZ MENDONÇA CUN HA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

701.384.941-34

20150019351 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018079 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AMAZONIA APART HOTEL EIRELI - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.705.752/0001-7

20160017547 ISS CONSTRUCAO

20160017548 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

345.015.251-34

20160017803

20160017804

20160017805

20160017806

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

375.491.114-72

20160017537

20160017538

20160017539

20160017540

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

981.990.130-87

20160016988

20160016989

20160016990

20160016991

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201614

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160017949

NOME: ARINALDO ALVES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

491.531.021-34

20160016825 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016826 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016827 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ARLEY BARBOSA CRUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

162.579.362-68

20160017345 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017346 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017347 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: AROLDO JARDIM DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

564.951.705-30

20160017704 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017705 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017706 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017707 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ASSISTEC NOTEBOOK LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

14.667.256/0001-6

20160017555 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017556 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS PARA  APOIO AO TALENTO-ASP
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.972.671/0001-3

20160013366 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160013367 TX LIC SANITARIA

20160013368 TX LIC SANITARIA

20160013369 TX LIC FUNCIONAMENTO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

6

NOME: ASSOCIACAO TOCANTINENSE DO MINISTERIO PUBLICO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

33.639.311/0001-5

20160016856 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016861 TX SERV COLETA LIXO

20160016863 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016864 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ATANAZI MARIA DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

695.423.173-87

20160018100 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018101 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018102 TX SERV COLETA LIXO

NOME: AURIENIA QUEIROZ PAINKOW
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

532.301.751-15

20160017006 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S/A
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.207.996/0055-4

20160017857 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: BENEDITA GUILHERME DA CUNHA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

269.782.533-91

20160016924 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: BENEDITO LINO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

008.596.991-53

20160017687 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017688 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017689 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017690 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: BIBIANA FERREIRA DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

387.751.231-34

20160017981 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: BRUNO AUGUSTO SILVA FREITAS E OUTRAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

721.000.791-15

20160017894 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: BRUNO NOGUEIRA DE SÁ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

014.041.601-32

20160016978 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016979 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016980 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016981 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016982 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016983 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CAPIM DOURADO PRODUCOES LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

17.172.874/0001-2

20160017811 MULTA FORMAL NOTIF LANC

NOME: CAR CHIP COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

08.660.075/0001-0

20160016828 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016829 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

7NOME: CARDOSO E COELHO LTDA-ME.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

19.501.623/0001-7

20160017335 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: CARLOS MANOEL  DE ANDRADE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

993.068.168-04

20160017008 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017009 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017010 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017011 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017014 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017015 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CARLOS RENAN MENESES SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

577.556.041-87

20160016925 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CARVALHO E NOVAIS LTDA-ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.691.567/0001-7

20160017258 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017259 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017260 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017261 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017262 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017263 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017264 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017265 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017266 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017267 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017268 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017269 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017270 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017271 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: CARVALHO E SANTOS REPRESENTAÇÕES LTDA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.261.228/0001-5

20150018981 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

20150018982 ISS ACAO FISCAL

NOME: CASTRO & ARAUJO LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.529.554/0001-0

20160017783 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: CASTRO & CASTRO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA-ME.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.252.762/0001-4

20140010862 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160018006 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: CEFAPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA .
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.497.084/0001-3

20160017305 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017306 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: CENTRO DE DERMATOLOGIA DE PALMAS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.061.845/0001-6

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

8
20160016888 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

20160016889 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: CENTRO DE TREINAMENTO SPARTA EIRELI - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

19.066.639/0001-0

20160013338 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: CENTRO OESTE PAPELARIA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

01.251.319/0001-5

20160017299 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017300 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: C G BARRETO & CIA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.766.404/0001-4

20160017290 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017291 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: CIPRIANA FERREIRA DA SILVA CPF / CNPJ:
NATUREZA

733.345.023-68

20160017998

20160017999

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

435.651.401-78

20160017272

20160017273

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

000.319.711-56

20160017028

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

923.989.281-87

20160016802

20160016803

20160016804

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

871.681.971-34

20160017483

20160017484

20160017485

20160017486

20160017487

20160017488

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

239.822.921-15

20160017427

20160017428

20160017430

20160017431

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

916.292.681-00

20160017341

20160017342

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

9

NOME: ANTONIO PEREGRINE GOMES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

216.607.351-49

20160016994 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016995 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016996 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016997 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016998 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016999 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO TEIXEIRA DO PRADO FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

758.595.641-04

20160016966 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: ANTONIO VENTURA DA COSTA NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

158.721.651-53

20160017309 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: APARECIDA ANA ROSA MACIEL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

08.195.248/0001-6

20160016867 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: APROVAÇAO CURSOS E CONCURSOS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.243.921/0001-2

20160017949 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

491.531.021-34

20160016825

20160016826

20160016827

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

162.579.362-68

20160017345

20160017346

20160017347

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

564.951.705-30

20160017704

20160017705

20160017706

20160017707

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

0001-6

20160017555

20160017556

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

0001-3

20160013366

20160013367

20160013368

20160013369

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

6

20160016992 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016993 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANA CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

431.390.352-68

20160017113 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017114 ISS AUTONOMO

20160017116 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ANACLETO MOURA FONSECA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

233.645.041-04

20140016763 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANA CUSTODIA GONCALVES CAMELO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

044.267.568-20

20160016984 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016986 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ANADIR FERREIRA CUNHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

041.936.651-53

20160017966 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017972 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANDREIA IZABELE GOMES DA CUNHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

055.052.714-13

20160017896 ISS CONSTRUCAO

NOME: ANDRE LIMBERGER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

556.001.071-53

20160013362 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013363 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013364 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ANDRE NEVES BASTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

044.280.926-36

20160017308 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANDRE SOARES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

167.031.461-87

20160016977 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIA AMORIM DA SILVA FONTES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

345.202.873-91

20160016818 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016819 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016820 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016821 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ANTONIA IRLA SANTOS MARTINS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

777.147.171-49

20160017968 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017969 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017970 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017971 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO CARLOS DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

235.516.901-20

20160017850 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

4NOME: ANTONIO CARLOS DE ARAUJO FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

366.692.531-68

20160017621 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017622 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017623 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO CUNHA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

446.899.423-15

20160017906 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017907 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017908 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ANTONIO GOMES DA ROCHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

149.984.403-49

20160013388 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

882.415.993-15

20160017864 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO GOMES FERREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

262.137.102-72

20160016017 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016771 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: ANTONIO JOCEMIR AIRES DE TOLEDO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

578.120.981-68

20160016841 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016842 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016844 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016845 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016846 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016847 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016848 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016849 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ANTONIO JOSE BEZERRA DA CRUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

088.658.331-49

20160016405 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016406 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO LIMA ACYER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

498.767.751-20

20160017403 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017404 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANTONIO LUIZ FERREIRA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

988.155.981-20

20160018036 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018037 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018038 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ANTONIO PAULO BARBOSA AGUIAR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

485.809.961-04

20160017274 ISS AUTONOMO

20160017275 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

5

20160017548

NOME: ANA BARBOSA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

345.015.251-34

20160017803 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017804 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017805 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017806 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANA CINARA DE BRITO LACERDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

375.491.114-72

20160017537 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017538 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017539 ISS CONSTRUCAO

20160017540 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ANA CLAUDIA BENDIEMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

981.990.130-87

20160016988 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016989 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016990 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016991 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201615

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOME: CLEBIO GONÇALVES CORREIA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

586.034.841-04

20160016931 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

20160016932 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

20160016933 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016934 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: CLEIDE ALVES DE SOUZA ROCHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

387.734.301-53

20140027357 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016520 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016521 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016522 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: CLEUDE TEIXEIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

103.651.683-00

20160016967 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA HABILITAR LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.785.375/0001-6

20160017077 MULTA FORMAL

20160017078 MULTA FORMAL

20160017079 MULTA FORMAL

20160017080 MULTA FORMAL

20160017081 MULTA FORMAL

20160017086 ISS ACAO FISCAL

20160017089 ISS ACAO FISCAL

20160017090 ISS ACAO FISCAL

20160017091 ISS ACAO FISCAL

20160017092 MULTA FORMAL

NOME: CLOVES DONIZETE SILVA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

12.595.023/0001-7

20160013375 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: C M DA S SALES. ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.424.188/0001-1

20160017292 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017293 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017294 TX LIC SANITARIA

NOME: C M M DE CASTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.042.710/0001-5

20160016564 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016565 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016566 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: COMERCIAL PAWER LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.732.349/0001-7

20160016852 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: CONCREX CONSTRUTORA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

05.994.792/0001-8

20160017990 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017991 TX LIC FUNCIONAMENTO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

10

20160017291

NOME: CIPRIANA FERREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

733.345.023-68

20160017998 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017999 ISS CONSTRUCAO

NOME: CIRIACA PRUDENCIA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

435.651.401-78

20160017272 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017273 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CIRLEIA TELES CARREIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

000.319.711-56

20160017028 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CLAIR CARDOSO DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

923.989.281-87

20160016802 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016803 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016804 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: CLAUDEMIR BARROS QUEIROZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

871.681.971-34

20160017483 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017484 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017485 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017486 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017487 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017488 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CLAUDIO TERESIN
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

239.822.921-15

20160017427 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017428 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017430 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017431 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CLEBER DAVID DA SILVA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

916.292.681-00

20160017341 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017342 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

9

NOME: CONDOMINIO RESIDENCIAL NOVA JERUSALEM
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

08.060.796/0001-8

20160016399 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: CPA CENTRO DE PINTURA AUTOMOTIVA LTDA - EPP
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

37.610.789/0001-0

20160017045 MULTA FORMAL

20160017046 MULTA FORMAL

20160017047 MULTA FORMAL

20160017048 MULTA FORMAL

20160017049 ISS ACAO FISCAL

20160017050 ISS ACAO FISCAL

20160017051 ISS ACAO FISCAL

20160017052 ISS ACAO FISCAL

20160017053 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017054 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017055 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017056 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017057 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017058 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CREUSO ALVES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

626.331.801-59

20160017989 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: CREUZIMAR ANOLAR CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

909.187.891-68

20160016908 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016909 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016910 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: D D HORST- LOCAÇOES-ME.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

14.233.963/0001-4

20160017296 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017297 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: DELCINA ALVES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

020.772.671-00

20160017708 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017709 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017710 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017711 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DENILSA MENDES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

872.861.301-53

20160017712 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017713 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017714 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017715 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DEUSDETE LIMA DA SILVA JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

627.561.251-72

20150013448 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20150013449 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

11

20150013450 TX SERV COLETA LIXO

20160018086 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018087 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: DEUSELINO ALVES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

377.551.291-87

20160017229 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017232 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017233 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: DEUSVALDO PEREIRA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

360.631.501-53

20160016941 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016942 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DEVID WCHOA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

932.795.151-49

20160017510 ISS CONSTRUCAO

NOME: DIANILSON NOLETO BARBOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

814.215.671-72

20160017029 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017030 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DI FRAZ LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

04.651.385/0001-0

20160017395 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017396 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: DINALVA DE SOUZA CIRQUEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

883.847.721-34

20160018051 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018052 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018053 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: DINO RABELO DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

300.855.351-68

20160013397 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: DIOGO FERNANDES COSTA VALDEVINO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

729.458.691-87

20160016815 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016816 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DIVALDO QUINTINO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

275.738.771-53

20160017235 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DOMINGOS MASCARENHAS PEREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

253.902.441-68

20130015358 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

20160017944 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017945 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017946 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017947 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: DORATH JULIANA DE GOES SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.860.041-46

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

1220160017336 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017337 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017338 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: DORIVAL DE SA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

075.356.601-00

20160017059 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017060 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DORIVAN RODRIGO MARQUES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

359.396.801-00

20160013358 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013361 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DOUGLAS MENDONCA MENDES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

732.005.901-06

20160017241 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017242 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: DOUGLAS MOURA DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

213.217.268-48

20160018141 ITBI - IMP TRANSMISSAO BENS IMOVEIS

NOME: DRUMMOND CONSULTORIA PEDAGOGICA LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

04.457.723/0001-7

20130014502 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20130014503 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20130014504 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20130014505 TX LIC SANITARIA

20130014506 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: E A VIEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.262.409/0001-2

20160017064 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: E. B. EMILIANO - EIRELI - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

21.560.094/0001-2

20160017625 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EBER ROSA PEU
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

161.117.291-87

20160013417 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013418 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013419 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013420 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013421 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013422 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013423 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013424 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013425 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013426 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013427 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013428 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013429 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013430 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

13
20160013431 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013432 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013433 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013436 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013437 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013438 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013439 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013440 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013441 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013442 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013443 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013444 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013445 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013446 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013447 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013448 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013449 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013450 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013451 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013452 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013453 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013454 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013455 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013456 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013457 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013458 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013461 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013462 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013463 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013465 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013467 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013468 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013469 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013470 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013471 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013472 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013473 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013474 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013475 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013476 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013477 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013478 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013479 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013480 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013481 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013482 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013483 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201616

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160013484 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013485 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013486 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013487 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013488 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013489 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013490 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013491 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013492 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013493 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013494 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013495 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013496 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013500 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013501 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013502 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013503 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013504 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013505 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013506 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013507 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013508 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013509 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013510 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013511 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013518 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013519 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013522 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013523 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013524 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013525 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013526 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013527 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013528 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013529 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013530 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013531 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013532 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013533 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013534 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013535 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013536 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013538 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013539 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013542 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013543 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013545 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

15
20160013546 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013547 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013548 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013549 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013550 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013551 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013552 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013553 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013554 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013555 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013556 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013557 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013558 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013559 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013560 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013561 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013562 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013563 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013564 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013565 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013566 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013567 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013568 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013569 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013570 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013571 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013572 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013574 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013576 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013579 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013580 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013581 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013582 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013583 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013584 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013589 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013590 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013591 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013592 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013593 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013594 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013595 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013596 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013597 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013598 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013621 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013622 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

16

20160013623 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013624 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013625 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013626 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013627 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013628 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013629 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013630 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013631 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013632 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013633 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013634 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013635 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013636 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013637 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013638 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013639 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013640 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013641 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013642 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013643 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013644 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013645 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013646 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013647 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013648 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013649 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013650 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013651 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013652 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013653 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013654 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160014582 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160014586 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160014597 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160014638 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016107 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016111 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016123 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016174 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016175 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016176 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016177 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016178 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016179 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016180 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016181 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

17

20160016182 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016183 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016186 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016187 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016188 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016189 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016190 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016191 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016192 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016193 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016194 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016195 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016196 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016197 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016198 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016199 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016200 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016201 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016202 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016203 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016204 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016205 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016206 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016207 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016208 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016209 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016210 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016211 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016212 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016213 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016214 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016215 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016216 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016217 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016218 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016219 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016220 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016221 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016222 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016223 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016224 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016225 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016226 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016227 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016228 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016229 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016230 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

18
20160016231 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016232 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016233 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016234 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016235 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016236 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016237 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016238 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016239 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016240 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016241 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016242 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016243 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016244 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016245 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016246 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016247 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016248 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016249 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016250 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016251 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016252 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016253 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016254 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016255 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016256 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016257 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016258 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016259 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016260 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016261 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016262 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016263 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016264 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016265 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016266 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016267 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016268 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016269 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016270 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016271 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016272 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016273 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016274 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016275 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016276 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016277 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

19
20160016278 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016279 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016280 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016281 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016282 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016283 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016284 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016285 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016286 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016287 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016288 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016289 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016290 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016291 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016292 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016293 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016294 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016295 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016296 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016297 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016298 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016299 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016300 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016301 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016302 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016303 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016304 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016305 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016306 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016307 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016308 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016309 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016310 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016311 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016312 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016313 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016314 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016315 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016316 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016317 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016318 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016319 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016320 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016321 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016322 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016323 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016324 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201617

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160016325 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016326 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016327 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016328 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016329 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016330 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016331 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016332 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016333 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016334 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016335 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016336 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016337 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016338 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016339 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016342 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016343 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016347 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016348 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016350 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016351 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016352 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016353 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016354 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016355 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016356 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016357 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016358 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016359 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016360 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016361 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016362 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016363 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016364 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016365 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016366 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016367 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016368 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016369 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016370 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016371 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016372 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016373 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016374 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016375 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016376 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016377 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

21
20160016379 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016380 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016381 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016382 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016383 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016384 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016385 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016386 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016391 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016392 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016393 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016394 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016410 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016411 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016412 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016413 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016415 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016416 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016417 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016418 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016419 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016420 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016421 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016422 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016423 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016424 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016425 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016426 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016427 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016428 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016429 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016430 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016431 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016432 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016433 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016434 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016435 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016436 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016437 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016438 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016439 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016441 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016447 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016448 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016449 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016450 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016451 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

22
20160016452 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016453 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016454 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016455 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016457 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016460 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016461 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016462 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016463 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016464 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016465 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016469 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016470 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016471 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016472 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016473 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016474 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016475 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016476 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016477 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016478 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016479 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016480 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016481 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016482 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016483 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016484 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016485 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016486 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016487 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016488 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016489 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016490 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016491 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016492 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016493 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016494 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016495 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016496 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016497 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016498 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016499 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016500 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016501 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016502 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016503 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016504 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

23

20160016505 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016506 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016507 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016508 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016509 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016510 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016511 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016534 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016535 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016536 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016537 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016538 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016539 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016540 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016541 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016542 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016543 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016544 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016545 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016546 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016547 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016548 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016549 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016550 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016551 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016552 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016553 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016554 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016555 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016556 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016557 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016558 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016559 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016560 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016561 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016562 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016563 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016567 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016568 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016569 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016570 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016571 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016572 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016573 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016574 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016575 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016576 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

24
20160016577 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016578 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016579 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016580 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016581 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016582 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016583 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016584 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016585 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016589 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016590 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016591 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016592 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016594 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016595 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016598 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016599 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016600 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016601 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016603 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016604 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016605 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016606 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016607 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016608 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016609 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016610 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016611 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016612 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016613 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016614 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016615 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016616 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016617 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016618 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016630 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016631 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016632 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016633 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016634 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016635 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016636 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016637 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016640 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016641 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016642 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016643 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

25

20160016649 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016650 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016651 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016652 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016653 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016654 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016655 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016656 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016657 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016658 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016659 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016660 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016661 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016662 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016663 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016664 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016665 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016666 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016667 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016668 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016669 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016670 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016671 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016672 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016673 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016674 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016675 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016676 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016677 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016678 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016679 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016680 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016681 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016682 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016683 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016684 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016685 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016686 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016687 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016688 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016689 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016690 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016691 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016692 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016693 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016694 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016695 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

26



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201618

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160016696 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016697 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016698 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016699 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016700 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016701 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016702 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016703 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016704 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016705 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016706 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016707 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016708 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016710 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016711 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016713 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016714 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016715 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016716 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016717 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016718 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016719 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016720 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016721 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016722 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016723 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016724 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016725 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016726 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016727 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016728 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016729 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016730 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016732 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016734 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016735 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016736 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016737 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016738 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016739 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016740 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016741 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016742 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016743 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016744 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016745 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016746 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

27
20160016747 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016748 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ECONOMICA CONSULTORIA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.816.989/0001-6

20160017061 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

20160017062 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

20160017063 ISS ACAO FISCAL

NOME: E CONSULT GESTAO E REPRESENTAÇAO AGROPECARIA -ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

12.942.062/0001-0

20160016755 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016756 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: EDIMILSON BRITO DE SOUZA PIRES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

357.370.425-53

20140028218 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017038 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: EDINALDO BATISTA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

412.762.053-68

20160017397 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: EDIO BORGES FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

853.358.861-53

20160017716 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017717 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017718 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017719 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDIVAN NUNES MONTEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

628.609.921-20

20160016894 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: EDMILSON EDUARDO DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

840.921.491-15

20160017844 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDSON DE SOUSA CAMARGO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.613.281-26

20140007389 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018116 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018117 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: EDSON LUIS PEREIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

586.818.761-04

20160017720 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017721 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017722 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017723 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDSON SABINO DA SILVA JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

494.774.201-15

20140007410 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018125 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018126 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

28

NOME: EDUARDA FERREIRA DE CASTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

360.836.581-87

20160016926 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDUARDO ABREU SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

523.760.283-53

20160017528 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: EDUARDO CLARO CAVALCANTE DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

644.857.811-00

20160017474 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017475 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017476 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017477 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDUARDO MAMEDE JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

241.545.633-00

20160016184 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016185 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EDUARDO QUIRINO PEREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

466.726.211-72

20160017829 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: EDVANO JOSE ALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

661.355.752-87

20160017310 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017311 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017312 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017313 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ELEODINA RIBEIRO DA COSTA VIANA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

245.571.612-00

20160017724 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017725 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017726 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017727 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELIANE ALVES DE SANTANA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

596.811.871-72

20140015741 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017893 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELIANE DIAS DE ASSIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

792.326.631-04

20160018054 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018055 ISS CONSTRUCAO

NOME: ELIANE SANTOS REIS E RUIMAR FERNANDES NAVES GOMES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

994.243.711-87

20160001808 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160001810 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160001812 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017286 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELIAS MORAES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

012.696.550-19

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

29

20130014510 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ELIENE DIAS DE MOURA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

617.604.631-91

20150006797 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018083 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELISANGELA SA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

726.582.401-63

20160017881 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELI SERGIO CASTRO TAVARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

393.984.122-68

20160013332 RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC

NOME: ELISETE FEITOSA LAURENCIO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

903.203.521-53

20160017461 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017462 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017463 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017464 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017465 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ELISEU JOSE DE CARVALHO NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

381.755.093-68

20160017634 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELISMARIO PEREIRA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

001.110.141-58

20160016911 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016912 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016913 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELIZEU ALVARA LACERDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

007.540.681-02

20160018014 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018016 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018017 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018018 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018021 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018022 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELMIRAN SARAIVA DOS SANTOS SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

012.785.701-01

20160017454 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELOIA PINTO DE CERQUEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

806.302.191-68

20160016936 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ELZA P DA FONSECA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.108.689/0001-4

20160016760 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016761 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016762 TX LIC SANITARIA

NOME: EMILENNE DANIELLE PACHECO DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

518.072.892-49

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

3020140006353 ISS AUTONOMO

NOME: EMILIO, ALVES & PITA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

13.269.305/0001-4

20160016921 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

20160016922 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: EMILIO FERNANDES VASQUES JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

706.875.448-15

20160017455 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017456 ISS AUTONOMO

20160017457 ISS AUTONOMO

20160017458 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017459 TX LIC SANITARIA

NOME: EMILIO MARCOS GONÇALO DE SOUSA RIBEIRO-ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.038.456/0001-0

20160013378 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: EMILIO RIBEIRO NERES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

233.263.601-34

20160017937 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EMIVAL ALVES NOGUEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

450.320.761-04

20160017489 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017490 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ENI MARIA GONCALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

383.942.601-44

20160016935 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ERANDINA LOURENÇO DE SOUSA CUNHA 76735770110
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.533.714/0001-2

20160013347 RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC

NOME: ERICO FUGIERZE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

162.503.540-34

20130013864 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ESPACO NOBRE COMUNICACAO MARKETING LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

01.331.904/0002-4

20160016763 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: ESPOLIO DE JOSINO CAMILO DO NASCIMENTO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.728.741-00

20160016446 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ESPOLIO DE LUZIENE ELIZIARIO DOS REIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

623.403.521-34

20160013610 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013611 TX SERV COLETA LIXO

20160013612 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013613 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013614 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013615 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ESTEVAO FILHO LEAL CAMPOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

234.642.322-04

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

31
20160017699 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EUDIMAR R. OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

623.396.481-49

20160018098 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EUFRASIA GONCALVES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

096.171.911-72

20160017874 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EUNICE FERREIRA BATISTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

451.494.961-20

20160017249 TX SERV COLETA LIXO

20160017250 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017251 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017252 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EUZA RIBEIRO DE CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

905.762.504-06

20160017728 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017729 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017730 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017731 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EUZIR PINTO CHAGAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

683.891.085-34

20160017025 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017026 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017027 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: EVERALDO LOPES SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

003.173.461-80

20160017871 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EVERALDO MOREIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

435.553.733-15

20160017500 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017501 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: EZILDA RODRIGUES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

805.336.393-87

20160017936 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FABIO JOSE STRIEDER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

819.317.005-91

20160018127 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: FÁBIO LUIZ DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

693.390.236-68

20160016877 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FELIZARDA FERREIRA DE ALELUIA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

311.201.991-15

20160016840 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: FERNANDA ALMEIDA CORREA ANTUNES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

530.731.423-04

20160017873 ISS CONSTRUCAO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

32



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201619

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOME: FERNANDA CAMARGO DIAS DOS REIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

690.483.631-87

20160017369 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017370 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017371 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017372 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017373 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017374 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FERNANDO ALVES DA CUNHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

908.656.421-68

20160017973 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017974 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017975 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017976 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FISIOERG CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.312.328/0001-0

20160017757 ISS ACAO FISCAL

20160017758 ISS ACAO FISCAL

20160017759 ISS ACAO FISCAL

20160017760 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017761 TX LIC SANITARIA

20160017762 ISS ACAO FISCAL

20160017763 ISS ACAO FISCAL

20160017764 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

20160017765 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: FLORENTINO MARINHO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

029.019.351-68

20160017753 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017754 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017755 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017756 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: F. P. DA SILVA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

19.389.056/0001-0

20160017339 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: FRANCIEL OLIVEIRA DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

031.699.931-86

20160016851 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: FRANCILENE ZACARIA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

516.335.743-34

20160017691 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017692 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017693 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017694 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANCINO FERREIRA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

297.611.288-65

20160018104 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018105 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

33
20160018106 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018107 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: FRANCISCA CONCEICAO DOS SANTOS MIRANDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

530.102.561-91

20160016623 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016624 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANCISCO CARLOS RODRIGUES SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

761.994.443-53

20160017614 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017615 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017618 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017624 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

083.602.191-68

20160017494 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017495 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017496 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017497 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: FRANCISCO MARQUES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

808.683.711-49

20160017732 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017733 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017734 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017735 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANCISCO MENDES BRAGA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

118.919.041-91

20160016778 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016779 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016780 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: FRANCISCO MOREIRA DE MIRANDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

695.748.391-68

20160017673 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANCISCO OLIMPIO DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

430.153.101-78

20160017665 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANCISCO PIMENTEL OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

083.763.791-00

20160016850 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: FRANCISCO SINVAL DE LIMA FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

471.942.603-44

20160017875 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: FRANSUALDO AGRA NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.697.052/0001-8

20160016855 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: GABRIELLY CAMPELO DE SOUZA(MENOR)
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

051.796.251-90

20160018158 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

34
NOME: GABRIEL MOURAO SCHMOLLER E OUTRO

CDAM
CPF / CNPJ:

NATUREZA
901.685.772-91

20160017349 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017350 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: GARDENIA JOSE DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

369.342.591-49

20160016794 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016795 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: GENI DIAS BORGES SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

377.407.331-72

20140012336 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017662 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017663 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: GEORGIE MORAIS GUIMARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

500.105.811-20

20160016387 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016389 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016390 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016396 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: GERALDO VALERIANO DE BRITO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

042.018.171-72

20160017818 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017819 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017820 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017821 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: GERCIANA ROCHA DOS REIS POMPEU
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

821.936.061-53

20160016962 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: GERSINO  MACHADO PARREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

166.060.861-91

20160016824 MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE

NOME: GESSIR FLORENCIO LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

843.042.601-97

20160017932 TX SERV COLETA LIXO

20160017933 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017934 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017935 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: GILBERTO FERREIRA VIANA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

291.463.133-20

20160000103 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: GILBERTO GOMES CAMARA SOBRINHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

976.848.131-53

20160018130 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018131 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018132 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018133 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018134 TX SERV COLETA LIXO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

35

NOME: GILDA MARTINS DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

014.757.107-39

20160017574 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017575 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: GIOVANNI AUGUSTUS MORAIS E SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

576.645.521-68

20160018145 ISS AUTONOMO

20160018146 ISS AUTONOMO

NOME: GOIANIA SEGUROS - CORRETORA E ADMINISTRADORA DE SEGUR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.555.332/0001-2

20160017827 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

20160017828 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

NOME: GOOLLL IND.E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

02.181.094/0001-7

20160016903 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016904 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: GYNSOLOS FUNDACOES LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.630.076/0001-7

20160017812 ISS ACAO FISCAL

20160017813 ISS ACAO FISCAL

20160017814 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

NOME: HALLISON BEZERRA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

827.703.601-91

20160017557 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017558 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017559 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017560 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017561 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017562 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: HELIO CALLADO CALDEIRA FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

558.541.099-72

20160018128 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: HILBERTO RODRIGUES DINIZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

612.589.541-68

20160016898 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: HILDEBRANDO AIRES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

100.363.931-34

20140006024 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013359 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: HIVAN MENDES MARTINS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

449.398.093-15

20160017736 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017737 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017738 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017739 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: HONALDO FERREIRA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

618.084.905-68

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

36
20160017016 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017017 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017018 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017019 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017020 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017021 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: HORTENCIA PIAGEM DA LUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

300.252.651-72

20160017882 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IDEIA SERVIÇO PUBLICOS E EMPRESARIAL LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.280.391/0001-1

20160016963 ISS ACAO FISCAL

20160016964 ISS ACAO FISCAL

20160016965 ISS ACAO FISCAL

NOME: IDOURIVAM MENEZES DE PINHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

088.057.748-71

20160018147 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IGREJA BATISTA DA ULTIMA HORA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.093.486/0001-0

20160018118 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018120 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018122 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018123 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IGREJA BATISTA HEBROM
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.405.899/0001-7

20160017607 TX LIC SANITARIA

20160017609 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017610 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017611 TX SERV COLETA LIXO

20160017612 TX SERV COLETA LIXO

20160017613 TX LIC SANITARIA

NOME:  IGREJA BATISTA INDEPENDENTE SIAO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

37.344.553/0001-7

20160013333 TX SERV COLETA LIXO

20160013334 TX SERV COLETA LIXO

20160013335 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: IGREJA CATOLICA APOSTOLICA BRASILEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

26.989.012/0007-7

20160013311 TX SERV COLETA LIXO

20160013312 TX SERV COLETA LIXO

20160013313 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013314 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

62.955.505/0222-1

20160013327 TX SERV COLETA LIXO

20160013328 TX SERV COLETA LIXO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

37

NOME: IGREJA PRESBITERIANA 305 SUL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

04.013.200/0001-3

20160016905 TX LIC SANITARIA

20160016906 TX SERV COLETA LIXO

20160016907 TX SERV COLETA LIXO

NOME: IGREJA TABERNACULO EVANGELICO DE JESUS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

00.113.233/0001-0

20160013330 TX SERV COLETA LIXO

20160013331 TX SERV COLETA LIXO

NOME: ILSON MULLER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

762.603.219-53

20160018115 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: INDUSTRIA COMERCIO DE MOVEIS IGUACU LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

36.991.230/0001-0

20160018039 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160018040 TX LIC SANITARIA

20160018041 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160018042 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018043 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018044 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018045 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018046 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018047 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018049 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018050 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: INES CAVALCANTE DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

750.594.873-34

20160017740 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017741 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017742 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017743 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: IRANEIDE SOUSA TAVARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

821.965.911-49

20160018077 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018078 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IRIS MACHADO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

02.714.879/0001-6

20160016890 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016891 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016892 TX LIC SANITARIA

20160016893 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ISABEL CLENTONEIVA SOUSA MENDES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

626.380.841-15

20140018091 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140026994 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140026995 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018075 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

38



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201620

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160018076 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: IUZALETE CORDEIRO COLENGH
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

280.468.461-04

20160018074 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IVANEIDE RIBEIRO BARREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

008.583.831-44

20160018003 ISS CONSTRUCAO

NOME: IVANILDE ALVES PINHEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

969.761.601-91

20160018072 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018073 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IVANILDE VIEIRA LUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

389.731.111-91

20160017830 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017831 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IVANILDO FERREIRA PAES JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

780.313.382-72

20160017315 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IVONETE VALADARES DOS  SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

001.111.401-02

20160017744 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017745 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017746 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017747 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: IZABEL CRISTINA DA SILVA NEGRE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

915.538.731-49

20160017119 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017120 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IZABEL FERREIRA ALVARENGA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

388.905.501-04

20160018135 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018136 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018137 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018138 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: IZANILDES BATISTA CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

385.977.301-10

20140017536 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140017537 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018068 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018069 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: J A B HOTELARIA E RECREACAO LTDA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

36.839.967/0001-0

20140000166 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: J. A. C. SILVA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

17.534.339/0001-7

20160016858 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016859 TX LIC SANITARIA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

39
20160016860 MULTA - INFRACAO SANITARIA

NOME: JADER MARIANO BARBOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

095.302.901-87

20160018056 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018057 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JAIRO ALVES EVANGELISTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

369.341.431-91

20140016187 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018058 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JANAYNA TEIXEIRA DE ABREU
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

765.860.491-72

20160017865 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JANDERSON DA SILVA CHAVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

727.843.001-10

20160017576 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JANILSO DE SOUZA ALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

843.055.761-04

20160017230 MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE

NOME: JANIO FERNANDES PEREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

663.599.371-15

20160016340 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016344 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016345 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016346 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016349 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: J A RODRIGUES DA SILVA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

14.080.767/0001-8

20160017288 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017289 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: JARTRIS LOTEAMENTOS E INCORPORACOES SPE LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

21.029.639/0001-7

20160013389 ITBI - IMP TRANSMISSAO BENS IMOVEIS

20160017659 ITBI - IMP TRANSMISSAO BENS IMOVEIS

NOME: J C PEREIRA & CIA LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.217.273/0001-6

20160017332 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017333 TX LIC SANITARIA

20160017334 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JEFTER CHAVES DA LUZ MENDES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

010.592.871-29

20160013337 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JEHOVA GAGARIN MACEDO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

008.989.548-78

20160017535 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO BORGES VICENTE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

319.578.979-53

20160017405 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

4020160017406 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017407 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017408 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017409 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017410 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO DE OLIVEIRA SOBRINHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

036.646.781-68

20160017996 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO DIAS DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

233.257.391-72

20160016973 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016974 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016975 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016976 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO FRANCISCO PEREIRA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

185.594.332-87

20160017234 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO GLORIA LEMOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

154.715.001-72

20160016923 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO GOMES AZEVEDO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

481.794.506-00

20160017796 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017797 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO MARILON MACIEL ARAUJO FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

003.579.646-41

20160017521 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017522 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOAO NETO RODRIGUES DA SILVA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.185.440/0001-2

20160016586 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016587 TX LIC SANITARIA

20160016588 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JOAO PAULO DOS REIS BORGES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

053.709.691-40

20160017387 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017388 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JOAO PAULO MARGARIA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.389.801-65

20160017255 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017256 ISS AUTONOMO

20160017257 ISS AUTONOMO

NOME: JOAO TAVARES GUIMARAES JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

657.982.442-53

20160017352 ISS AUTONOMO

20160017353 ISS AUTONOMO

20160017354 TX LIC FUNCIONAMENTO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

41

NOME: JOEL DIAS SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

821.997.361-72

20160017940 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOEL RIBEIRO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

220.444.851-68

20160017683 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017684 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017685 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017686 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOENES MUCCI PELUZIO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

694.591.776-20

20160016959 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JONATAS BEZERRA DE MIRANDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

026.252.381-78

20160017295 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JONH KENNEDY BORGES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

613.211.681-87

20160016593 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JOSAMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

499.210.701-00

20160016811 MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE

20160016812 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016813 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016814 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: JOSE ABILIO MORAES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

589.695.271-68

20160017799 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017800 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017801 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE ALVES DE CASTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

135.725.121-15

20160017039 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017040 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017041 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017042 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017043 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017044 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE ALVES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

491.594.701-78

20160016831 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016833 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSÉ ALVES DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

955.775.721-34

20160017276 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017277 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017278 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017279 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

42
NOME: JOSE ALVES FEITOSA (2)

CDAM
CPF / CNPJ:

NATUREZA
196.494.283-72

20160016788 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016789 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016790 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016791 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE ARIMATEIA PEREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

414.233.802-15

20160017982 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE AURELIO FELIX BORGES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

970.387.761-34

20160017960 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017961 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017962 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: JOSE CIRINO DE FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

123.982.761-04

20160017536 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JOSE DE RIBAMAR ALVES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

485.080.631-72

20160018157 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE DE SOUZA E SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.937.151-68

20160018139 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE EDIVALDO BARROS DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

216.048.273-00

20160017534 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSEFA MARIA DOS SANTOS BARBOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

212.217.582-68

20160013317 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013318 IPTU DIF

20160013319 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013320 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: JOSEFA RUMAO LEITE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

849.124.211-20

20160017695 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017696 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017697 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017698 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA (2)
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

179.551.301-20

20160016945 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: JOSE FRANCISCO RIBEIRO MACHADO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

063.194.913-53

20160016939 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016940 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE GERALDO DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

470.686.801-78

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

43
20160001537 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017361 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: JOSE GOMES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

278.725.131-53

20160017479 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017480 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017481 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017482 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE GONCALVES FERREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

092.696.491-72

20160017847 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

20160017848 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: JOSE JEOVA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

182.193.143-20

20160016914 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016915 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE LEONIAS COSTA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

188.006.611-49

20130054102 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140010913 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017013 TX SERV COLETA LIXO

NOME: JOSE MARTINS FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

217.555.821-53

20160018007 ISS CONSTRUCAO

20160018008 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: JOSE PEDRO DIAS LEITE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

826.438.811-68

20160017322 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017323 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017325 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017326 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017340 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE RAIMUNDO FERREIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

215.412.053-91

20160017643 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017644 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017645 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017646 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE RIBAMAR CARDOSO CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

565.690.921-20

20160017240 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE RIBAMAR MAIA JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

426.608.662-87

20160017134 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017135 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017136 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017137 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

44



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201621

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160017138 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017139 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017140 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017141 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017142 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017143 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017144 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017147 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017148 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017150 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017151 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017152 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017153 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017154 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017155 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017156 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017158 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017159 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017160 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017161 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017162 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017163 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017164 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017165 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017166 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017167 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017168 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017169 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017170 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017171 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017172 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017173 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017175 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017176 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017177 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017178 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017179 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017180 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017181 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017182 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017183 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017184 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017185 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017186 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017187 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017188 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017189 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

45
20160017190 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017191 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017192 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017193 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017194 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017195 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017196 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017197 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017198 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017199 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017200 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017201 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017202 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017203 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017204 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017205 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017206 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017207 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017208 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017209 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017210 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017211 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017212 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017213 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017214 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017215 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017216 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017217 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017218 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017219 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017220 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017221 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017222 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE RIBAMAR SERRA REIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

216.339.323-20

20160013434 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013435 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

189.898.881-15

20160013586 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSE WILSON DA COSTA VELOSO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

756.614.383-20

20160017938 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JOSIAS DE SA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

109.793.286-91

20140021171 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20140027746 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

46
20160014314 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160015777 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018153 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018154 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018155 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME:  JOSILENE RIBEIRO DE AZEVEDO 85398225120
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

20.825.153/0001-8

20160017307 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: JOSIMAR ALVES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

258.016.193-72

20160017920 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017921 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: J T CONSTRUTORA LTDA EPP
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.279.700/0001-5

20160018152 ISS ACAO FISCAL

NOME: JUARECY LUIZ DE ARAUJO COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

063.073.883-15

20160017365 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017366 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017367 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017368 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JUCELINA DA COSTA FUMEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

765.167.331-04

20160017417 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: JULIO CESAR NOBREGA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

615.539.303-63

20160017905 ISS CONSTRUCAO

NOME: JUNIA PEREIRA DOS SANTOS XAVIER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

586.710.301-30

20160017466 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017467 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017468 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017469 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: KINICHIRO TANAKA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

020.910.578-00

20160017578 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017579 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017580 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017581 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ATLAS LTDA - EPP
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.708.414/0001-1

20160017664 RECEITA DIVIDA ATIVA - ISS NAO AJU

20160017668 MULTA FORMAL

20160017670 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

20160017676 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017677 TX LIC SANITARIA

20160017678 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

47

NOME: LARISSA PEREIRA DE CASTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

045.347.201-06

20160016749 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016750 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016751 TX SERV COLETA LIXO

20160016752 TX SERV COLETA LIXO

NOME: LAURICE BARROS DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

955.251.811-34

20160017595 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017596 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017597 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017598 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LEANDRO RIBEIRO CAMPOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

856.012.091-20

20160017897 ISS CONSTRUCAO

20160017898 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017899 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: LEONARDO NADALINI FUNCHAL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

055.779.316-57

20160016969 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016970 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016971 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: LEONILSON GONCALVES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

516.842.332-91

20160016866 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: LEVI FERREIRA DE SAMPAIO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

258.172.563-04

20160013339 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013340 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LIDEJANE RIBEIRO DA SILVA AGUIAR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

964.380.291-49

20150010569 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150010570 TX SERV COLETA LIXO

20150010571 TX SERV COLETA LIXO

20150010572 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017022 ISS AUTONOMO

20160017023 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017024 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: LIGIA DE JESUS COSTA SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

351.780.863-68

20160017627 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017628 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017630 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017631 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LIMPA TELHAS PALMAS - EIRELI
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

16.735.361/0001-1

20160013258 MULTA FORMAL

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

48
20160013259 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: LIVIA GRACIANE LOPES SILVA SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

004.504.381-71

20160017037 TX SERV COLETA LIXO

NOME: L L INDUSTRIA DE MOVEIS E ESTOFADOS LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.136.366/0001-8

20160017498 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017499 ISS CONSTRUCAO

NOME: LORENA DA SILVA REIS E OUTRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

056.071.451-31

20160017748 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUCELENA ANTONIO MARQUES DA CRUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

473.092.451-72

20160013341 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUCIANO MATOS BARRETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

925.893.081-91

20160017583 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017584 ISS CONSTRUCAO

NOME: LUCILEIA INACIA DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

644.442.361-91

20160017749 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017750 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017751 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017752 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUCILENE CARLOS BARROZO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

248.355.872-00

20160016644 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016645 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016646 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016647 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016648 TX SERV COLETA LIXO

NOME: LUCIMAR PEREIRA GONÇALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

786.963.211-20

20160017236 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017237 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017238 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017239 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUCINETE PATRICIA QUEIROZ LUCENA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

950.842.071-53

20160017963 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017964 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017965 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUIS CHAVES DO VALE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

331.805.393-72

20160016757 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016758 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016759 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

49NOME: LUIZA DA SILVA OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

591.473.001-59

20160017900 ISS CONSTRUCAO

NOME: LUIZA HELENA ALVES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

598.090.946-04

20160017118 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUIZ DE SOUSA BRANDÃO NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

750.512.492-72

20160018092 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018093 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018096 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018097 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: LUIZ RICARDO TOLEDO RIBERA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

487.947.751-68

20160017815 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: LUZIA HELENA DE SOUSA SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

625.260.811-49

20160017635 ISS CONSTRUCAO

20160017636 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017637 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MAGALHAES & PALHANO LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.583.468/0001-2

20160017552 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MAGNO ALVES RODRIGUES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

702.594.101-87

20160017655 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MANOEL PEREIRA DE BRITO (2)
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

804.921.261-00

20160005951 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016960 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MANOEL VIEIRA NEVES JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

120.738.221-34

20140027028 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016620 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016621 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016622 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016625 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016626 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016627 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016731 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016733 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MAPEL CASA E CONSTRUÇAO EIRELI-ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

13.814.453/0001-0

20160013408 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160013409 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARA ESCHER PINHEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

340.635.870-53

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201622

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20160018009 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018012 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARCELIO ALVES DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

824.019.421-49

20160017074 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARCELO MAGNO MARTINOVSKI
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

097.538.868-10

20160016808 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARCIO GODINHO DA CONCEIÇÃO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

453.815.421-00

20160016901 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016902 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARCIO RANIERY GARCES FERREIRA E ESPOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

010.388.436-00

20160017375 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017376 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017377 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017378 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017379 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017380 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARCOS AURELIO GLORIA AZEVEDO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

839.528.531-00

20160016787 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARCOS NEIVA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

767.817.981-20

20160017314 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARCUS VINICIUS SILVA SOUZA 93206356172
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.909.239/0001-0

20160017657 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017658 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA ALDENIRA XAVIER DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

121.965.682-87

20160016628 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016629 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA ALMEIDA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

008.087.461-46

20160016524 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016525 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016526 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016527 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MARIA AMELIA PIRES RIBEIRO MOURA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

945.673.521-49

20160017992 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017993 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA APARECIDA AIRES DA SILVA NETO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

439.391.551-87

20160017358 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

5120160017359 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017360 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MARIA BENTA FERNANDES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.587.782/0001-6

20160017660 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017661 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA COSTA DOS REIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

831.917.801-06

20160017679 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017680 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017681 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017682 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DA ANUCIAÇÃO PEREIRA AIRES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

911.996.031-04

20160017285 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA DA ENCARNACAO CONCEICAO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

832.564.661-68

20160017849 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DA LUZ MARINHO SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

042.392.158-46

20160017822 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017824 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017825 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DA PIEDADE VIDAL DE LIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

500.976.016-91

20160018080 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DAS NEVES PEREIRA DOS SANTOS DIAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

252.254.212-53

20150011215 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150011219 TX SERV COLETA LIXO

20150011221 TX SERV COLETA LIXO

20160018065 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018066 TX SERV COLETA LIXO

20160018067 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DE FATIMA BEZERRA DA SILVA SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

963.234.691-20

20160016918 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016919 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016920 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MARIA DELIONIZIA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

578.444.963-04

20160017253 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DE LURDES PEREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

836.370.871-20

20160018148 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA DO CARMO ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

558.081.401-10

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

5220160018142 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA DO PERPETUO SOCORRO CASTRO DE SOUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

175.022.682-00

20120010858 IPTU PARC DENUNCIADO

20120010861 TX SERV URBANOS PARC DENUNCIADO

20160018149 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018150 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA FRANCISCA F. DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

962.395.811-00

20160018023 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018024 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018025 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MARIA GECY RODRIGUES DA CONCEICAO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

065.331.322-53

20160018088 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018089 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA JOAQUINA ALVES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

801.681.911-72

20160018099 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA JOAQUINA CORREIA DE FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

434.782.471-87

20160016987 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA JULIA PEREIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

344.934.503-63

20160005871 TX SERV COLETA LIXO

20160016602 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA LIMA ARAUJO MACIEL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

19.270.102/0001-5

20160017553 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017554 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIA LINDALVA GOMES MIRANDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

216.824.533-91

20160016516 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016517 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA MONICA RAIMUNDO DA ROCHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

856.114.761-04

20150020967 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150020968 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018070 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018071 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA NEDITA DE SALES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

201.139.783-91

20160017318 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017319 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIANGELA MARTINS COELHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

391.965.771-34

20160017950 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

53

20160017951 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA RAIMUNDA DE JESUS PASSOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

364.841.991-91

20160017602 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017603 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017604 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017605 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA SOUSA DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

970.700.176-34

20160016753 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016754 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA TEODORA DE CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

380.834.931-04

20160017343 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017344 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA VITORIA GOMES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

786.037.731-49

20160017880 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIA ZENITA LISBOA RAIOL
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

19.300.960/0001-0

20160016972 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIENE AFONSO DE MATOS OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

623.306.401-53

20160017031 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017032 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017033 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017034 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017035 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017036 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARIENE RIBEIRO SE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

143.821.641-68

20160016801 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: MARINALDA RODRIGUES BRAGA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

009.732.901-02

20160016927 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016928 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: MARIO SERGIO ARAUJO CAIAFA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

432.548.296-20

20160017638 ISS CONSTRUCAO

NOME: MARIZAN DE SOUZA ALMEIDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

196.867.221-49

20160018111 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018112 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MARLEY ALVES SILVA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

397.800.071-72

20160017895 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

54

NOME: MAURO BORGES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

244.432.712-87

20160017922 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MAURO JOSE PEREIRA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

341.274.531-68

20160016764 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016765 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016766 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016767 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MAURO RODRIGUES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

389.159.101-25

20160017997 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MELOSI LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.038.431/0001-0

20160016805 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

20160016806 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: MENEZES & ARAUJO LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

12.823.011/0001-5

20160017983 MULTA FORMAL NOTIF LANC

20160017984 MULTA FORMAL NOTIF LANC

NOME: MERCES DELMA FERREIRA PINTO SOARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

950.965.311-04

20160017226 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017227 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: MERCINO HENRIQUE MOREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

038.324.657-15

20140011596 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013373 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MILTON CORREA DE MELO.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

127.275.396-49

20160018113 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018114 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MOACIR RODRIGUES DE BRITO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

354.507.201-06

20160016709 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016712 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: MODECIR NUNES VIANA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

358.037.111-87

20160017399 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017400 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017401 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017402 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: M P CHAVES - REPRESENTAÇAO ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.174.981/0001-6

20140013125 ISS ACAO FISCAL

20160017626 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

55

NOME: MURILO PIRES DE AVELAR LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

717.218.781-49

20160017320 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017321 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NAGAY RESTAURANTE DE PALMAS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.069.914/0001-8

20160017549 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017550 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: NAILA BARBOSA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

000.670.851-05

20160017846 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NAILDE PEREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

527.538.321-53

20160017131 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NATALINO GONCALVES FILHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

167.876.686-00

20160017798 IPTU DIF

20160017802 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NELSON DA SILVA VIEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

038.931.078-60

20160018081 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NEUTON CUNHA DOS REIS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

094.455.011-87

20160017671 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017672 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: NILDACY RIBEIRO DOS SANTOS CIRQUEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

591.066.971-00

20160017941 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: NIZETH PEREIRA DA NASCIMENTO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

197.789.533-68

20160016523 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: N. L. RODRIGUES NOLETO - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

08.931.432/0001-2

20160016397 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016398 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: OLADIR RODRIGUES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

077.450.951-15

20140015473 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016518 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016519 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ONIVALDO SOUSA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

779.217.801-30

20160017124 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017125 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017126 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017127 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201623

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOME: ORLANDO SILVA DE FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

827.411.231-87

20160013322 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013323 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ORLINDO FERREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

130.981.791-04

20160017435 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017436 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017437 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017444 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017445 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017446 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017447 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017448 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: OSIAS FERREIRA BARROS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

400.359.562-91

20160017647 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017648 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017649 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: OSMAN WILLIAN SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

027.759.808-72

20160013353 TX FINAN ALVARA/AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO

20160013354 ISS AUTONOMO

20160013355 ISS AUTONOMO

20160013356 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: OSMARINA DA SILVA ARAÚJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

845.744.021-72

20160017843 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: OSNEY RIBEIRO DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

509.868.641-53

20160017117 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: OTAVIO VICENTE DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

036.904.721-48

20150010129 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: OTONIEL SATILIO ANDRADE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

768.374.081-00

20160017942 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: OYAMA NUNES DA SILVA JUNIOR
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

478.695.001-78

20160013379 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013380 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013381 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: OZIVALDO EVANGELISTA BORGES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

706.048.511-20

20160017530 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017531 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017532 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

57
20160017533 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: PALMAS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

17.863.660/0001-0

20150007165 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017891 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017892 TX LIC SANITARIA

NOME: PATRICIA RODRIGUES DE ANDRADE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

010.888.751-06

20160017067 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017068 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017069 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017070 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017071 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017072 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: PAULINO SANCHES DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

364.689.593-49

20160017502 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017503 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017504 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017505 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: PAULO PEREIRA GUEDES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

022.267.478-42

20160013390 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: PEDRA RODRIGUES DA SILVA 61274585104
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.661.913/0001-2

20160016853 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016854 MULTA - INFRACAO SANITARIA

NOME: PEDRO ALVES FEITOSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

096.168.881-53

20160016961 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: PEDRO ALVES FERREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

004.541.331-20

20160016817 MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE

NOME: PEDRO ARLINDO DE MOURA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.296.786/0001-8

20160013384 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160013385 TX LIC SANITARIA

20160013386 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: PEDRO DA CRUZ ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

956.082.221-72

20160016466 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016467 TX SERV COLETA LIXO

20160016468 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: PEDRO HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.172.116/0001-2

20160016530 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016532 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

58NOME: PEDRO RIBEIRO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

297.925.171-20

20160017506 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017507 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017508 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017509 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: PEDRO SOLINO DE CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

100.973.761-91

20160018011 ISS CONSTRUCAO

NOME: PEREIRA & SANTANA LTDA ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

13.980.130/0001-8

20160016809 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: PRISCILLA COSTA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

022.339.141-71

20160016769 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016770 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: PROPAG SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

97.392.815/0001-0

20160016872 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016873 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: QUINTINO RODRIGUES NERES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

790.090.691-68

20150012182 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150012183 TX SERV COLETA LIXO

20160018062 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018063 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018064 TX SERV COLETA LIXO

NOME: RAFAEL OSORIO PARREIRA RODRIGUES ALVES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

962.655.901-20

20160017324 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RAILSON PINTO GOMES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

909.014.521-49

20160017839 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017840 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017841 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017842 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA MEDEIROS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

963.811.321-91

20160016956 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016957 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RAIMUNDO DE MATOS VIEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

319.027.742-72

20160017901 ISS CONSTRUCAO

NOME: RAIMUNDO FERREIRA LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

485.092.801-34

20160013376 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013377 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

59

NOME: RAIMUNDO MESSIAS DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

050.314.001-53

20160018151 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RAIMUNDO NONATO DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

253.898.823-34

20160017928 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RAIMUNDO NONATO GONÇALVES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

814.996.471-15

20160018035 ISS CONSTRUCAO

NOME: RAIMUNDO PEREIRA DE LIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

006.176.217-21

20160018156 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RAIMUNDO PEREIRA DE NAZARE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

094.146.571-34

20160013407 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: RAQUEL BARROS DA SILVA SOUZA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.977.695/0001-1

20150013882 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160018084 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: RAQUELINA RIBEIRO ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

932.090.451-00

20160017766 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017767 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017768 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017769 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: REGINALDO ROSSI DE ARAUJO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

205.089.212-87

20160013410 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013411 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013412 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013413 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: REGINA MARIA DE ARAUJO.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

248.776.891-68

20160016943 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016944 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: REJEANNY SOUSA LEITE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

011.470.031-14

20160017939 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RENATA DE CARVALHO RIBEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.196.261-22

20160017567 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017568 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017569 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RENIVALDO RIBEIRO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

896.370.031-34

20160017398 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

60

NOME: RESTAURANTE  CONFRARIA DA PANELINHA  LTDA- ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.377.447/0001-4

20160016868 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016869 TX LIC SANITARIA

20160016870 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016871 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: RICARDO FABIANO COUTINHO ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.068.084/0001-6

20160016528 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: RICARDO PESSOA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

849.876.931-00

20160017770 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017771 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017772 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017773 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: R. JOSE FERREIRA & CIA LTDA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.597.228/0001-8

20160017594 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: ROBSON CASSIO BARBOSA SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

857.575.271-53

20160017416 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017418 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017424 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017425 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017426 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017429 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ROGERIO NOLETO COELHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

886.314.191-68

20160017887 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017888 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017889 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ROGERIO PACHECO TONACO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

398.429.591-04

20160017356 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017357 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017434 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RONALDO CUNHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

417.966.591-34

20160017073 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017075 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017076 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: RONALDO E.S. PEREIRA,CESARO,ADVOGADOS S/C
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.551.811/0001-7

20160017585 MULTA FORMAL NOTIF LANC

20160017586 MULTA FORMAL NOTIF LANC

20160017587 MULTA FORMAL NOTIF LANC

20160017588 MULTA FORMAL NOTIF LANC

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

61
20160017589 MULTA FORMAL NOTIF LANC

20160017590 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

20160017591 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160017593 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: RONALDO LUCAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

217.488.101-20

20160017619 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017620 ISS CONSTRUCAO

NOME: RONSROSE ANDRADE ALMEIDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

459.957.101-68

20160017085 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017087 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017088 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017094 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017096 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017097 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ROQUE DE JESUS MORAES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

175.230.363-68

20160018165 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018166 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ROSA BEZERRA RIBEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

713.530.461-68

20160017904 ISS CONSTRUCAO

NOME: ROSEMONY NAVES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

383.145.501-59

20160017098 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017099 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017100 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017101 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017102 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017103 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ROSENEIDE MENDES DE FARIA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

483.805.711-34

20140031830 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013587 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013588 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ROSIMA RODRIGUES ROCHA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

320.151.511-68

20160018031 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018032 ISS CONSTRUCAO

NOME: ROSSANA POLTRE BENINCA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

640.976.090-68

20160016874 ISS AUTONOMO

20160016876 ISS AUTONOMO

NOME: RUBEN RODRIGUES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

697.415.491-72

20160017890 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

62



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201624

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOME: RUBERVAL SOUSA DE FRANCA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

771.293.771-00

20160017985 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017986 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017987 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017988 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: RURALE CORRETORA DE SEGUROS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

13.633.379/0001-1

20160013382 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160013383 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: RUTH ARAUJO DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

732.516.902-72

20160018026 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160018027 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018028 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018029 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018030 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: RUYDELMAR MAGALHAES FONTOURA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

617.671.231-91

20160016400 TX SERV COLETA LIXO

20160016401 TX SERV COLETA LIXO

20160016402 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016403 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016404 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SALOMAO GONCALVES BARBOSA CAMPOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

606.037.981-87

20160013616 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013617 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013618 TX SERV COLETA LIXO

20160013619 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013620 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: SALVADOR AMARO DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

527.367.331-34

20160005309 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017826 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: SANCAO BATISTA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

054.906.771-04

20160013406 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: SAVIO COSTA SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

587.016.725-68

20160016879 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016880 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: S. CAMPOS - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.346.929/0001-4

20160013371 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160013372 TX LIC SANITARIA

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

63

NOME: SEBASTIAO AGUIAR LOUZEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

191.537.831-15

20160017577 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SEBASTIAO BORGES DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

790.233.471-53

20160017570 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017571 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017572 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017573 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SEBASTIAO MARTINS PAULINO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

341.292.191-20

20160017280 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017281 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017282 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017283 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017284 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: SERGIO ALEXANDRE MOREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

372.409.862-68

20160013599 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013600 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013601 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013602 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013603 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013604 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013605 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013606 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013607 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013608 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013609 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SERGIO LACERDA FERREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

788.585.931-20

20160013308 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013310 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013316 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SERVICE LIMP. COM. ATAC DE .PRD. DE LIMP. E SERVOS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

10.478.582/0001-7

20160018160 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160018161 TX LIC SANITARIA

20160018162 TX LIC SANITARIA

20160018163 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160018164 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: SIGNA GESTAO E ADMINISTRACAO DE NEGOCIOS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.038.320/0004-2

20160013086 ISS ACAO FISCAL

20160013087 ISS ACAO FISCAL

20160013102 ISS ACAO FISCAL

20160013103 ISS ACAO FISCAL

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

64
20160013104 ISS ACAO FISCAL

20160013105 ISS ACAO FISCAL

20160013106 ISS ACAO FISCAL

20160013107 ISS ACAO FISCAL

20160013108 ISS ACAO FISCAL

20160013109 ISS ACAO FISCAL

20160013113 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013114 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013115 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016929 ISS NOT LANC DMS - RETIDO

20160016930 ISS NOT LANC DMS - RETIDO

NOME: SILVIO ROBERTO DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

566.533.441-34

20160017362 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017363 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017364 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: SIMONE CARDOSO DA SILVA POVOA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

690.503.761-34

20160017666 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017667 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SIMONE SAMPAIO DA COSTA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

041.726.286-80

20160016407 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016408 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SINDICATO INTER. DOS TRAB. NAS INDUSTRIAS METALURGICAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

00.409.045/0001-1

20130012119 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: SIRLEIDE BARBOSA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

816.510.151-04

20160017774 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017775 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017776 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017777 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SOLANGE GONÇALVES DE ALMEIDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

013.732.641-60

20160017807 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017808 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017809 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017810 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SO LAZER PISCINAS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.295.211/0001-1

20160016797 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016800 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

NOME: SONIA MARIA DE FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

280.364.923-34

20160017115 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

65

NOME: SONIA MARIA MIRANDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

588.804.291-91

20160017223 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017224 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017225 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: SONIA MARIA PEREIRA BUENO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

351.106.191-15

20160013497 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013498 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013499 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SONIA MARIA RODRIGUES LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

216.927.851-68

20160016531 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016533 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SORAYA RODRIGUES DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

829.595.951-49

20160018159 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SUELEIDE MUNIZ DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

394.884.541-72

20160017879 ISS CONSTRUCAO

NOME: SUELI DIAS BATISTA ROSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

909.098.601-49

20160017883 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017884 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017885 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017886 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SUELI MOLEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

931.738.818-34

20160017845 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: SUSANA DE OLIVEIRA FREITAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

010.314.201-00

20160013573 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013575 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013577 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013578 TX SERV COLETA LIXO

20160013585 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: TAILANE ROCHA DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

021.683.561-57

20160018000 ISS CONSTRUCAO

NOME: TANIA MARIA PEREIRA MACEDO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

515.586.701-06

20160017065 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017066 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: TARCIO ROBERTO CARREIRO QUIXABEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

470.484.681-49

20160016946 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016950 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

6620160016953 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016954 TX SERV COLETA LIXO

20160016955 TX SERV COLETA LIXO

NOME: THALES RAMON RAMOS DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

027.005.963-66

20150019313 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018085 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: THIAGO ROCHA PRIJOPRANOTO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

003.798.901-43

20160016775 ISS AUTONOMO

20160016776 ISS AUTONOMO

20160016777 TX LIC FUNCIONAMENTO

NOME: THOMAS BATISTA DO NASCIMENTO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

920.787.611-68

20160016011 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016937 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016938 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: TULIO CUSTODIO DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

770.657.781-34

20160018048 ISS CONSTRUCAO

NOME: ULISSES ELIAS MOREIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

412.783.131-68

20160013459 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013460 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013464 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013466 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: ULISSES TADEU NUNES NASCIMENTO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

596.318.999-34

20160016512 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016513 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016514 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016515 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: U N DA ABADIA EVENTOS ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

12.409.001/0001-7

20160017122 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017123 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: VALDEIR JOSE RIBEIRO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

377.457.511-87

20160016442 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016443 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016444 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016445 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: VALDENICE FERNANDES REGO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

775.582.191-91

20160018019 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160018020 ISS CONSTRUCAO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

67

NOME: VALDENICE MOREIRA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

218.133.961-91

20140005831 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VALDERSON JOSE TAVARES FONTOURA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

221.291.971-91

20160017652 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017653 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017654 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: VALERIA HOLLUNDER
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

838.060.087-87

20150014507 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150014508 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20150014509 ISS AUTONOMO

20160016878 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VALMIR MARTINS LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

318.722.552-72

20160016810 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VALTER DE MENDONCA TEIXEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

196.226.861-68

20160017478 ISS CONSTRUCAO

NOME: VALTRUDE MESSIAS ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

15.855.893/0001-2

20160016895 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016897 ISS ACAO FISCAL

NOME: VANDERLEY ANICETO DE LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

019.151.001-78

20160017551 ISS CONSTRUCAO

NOME: VANEI DIAS DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

645.236.321-20

20160016865 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: VASCONCELOS & SANTANA DIAGNOSTICOS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

11.397.008/0001-5

20160013237 MULTA FORMAL

20160013238 MULTA FORMAL

20160013239 ISS ACAO FISCAL

20160013240 ISS ACAO FISCAL

20160013374 ISS ACAO FISCAL NOTIF LANCAMENTO

NOME: VEN KWEI LIM YAN
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

001.634.301-87

20160016772 MULTA - INFRACAO DE OBRAS

NOME: VIDAL DE SOUSA MACHADO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

805.882.123-34

20160018002 TX LIC SANITARIA

NOME: VIDRO NORTE COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

07.895.168/0001-5

20130010876 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

68



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO       Nº 1.584 - SEXTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 201625

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NOME: VIEIRA & DUARTE LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

00.675.628/0001-9

20160007906 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016785 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016786 ISS NOT LANC DMS - PROPRIO

NOME: VILMAR ALBINO FERREIRA.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

135.340.841-87

20160013391 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013392 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013395 TX SERV COLETA LIXO

20160013396 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: VILMAR TAVARES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

376.953.201-53

20160017868 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VIRGILIO ALVES DE ALMEIDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

055.362.781-34

20160017876 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017877 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017878 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VITOR BARROS MASCARENHAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

09.558.585/0001-3

20160016899 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160016900 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: VITOR NASCIMENTO MARINHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

663.206.741-72

20160016414 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: VO CHIQUINHA COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

08.471.014/0002-8

20160016807 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: V TAVARES BASTOS LANCHONETE
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

13.856.884/0001-2

20160016968 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: WAGNA FERREIRA DO CARMO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

530.093.041-53

20160017866 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017867 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WAGNER AGUIAR DOS SANTOS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

492.968.846-91

20160017917 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WAGNER MIRANDA CORREIA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

439.908.192-91

20160017389 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017390 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017391 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017392 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017393 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017394 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

69
NOME: WALLAS ERNANDES PEREIRA DA SILVA

CDAM
CPF / CNPJ:

NATUREZA
642.018.563-72

20160017419 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017420 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017421 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017422 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WALLISON JUNIOR DE FREITA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

868.627.821-34

20160017107 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017108 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017109 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017110 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017111 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017112 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: WALMIR SANTIAGO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

150.594.132-68

20160017784 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017785 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017786 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017787 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WALTEILSON BARBOSA DA SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

976.301.791-20

20160017348 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WANDERSON ALVES MARINHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

964.258.811-00

20160017093 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

20160017095 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WANILCE FERREIRA DE LIMA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

350.441.361-15

20160013398 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013399 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013400 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013401 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013402

20160013403

20160013404

20160013405

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

0001-2

20160016834

20160016835

20160016836

20160016837

20160016838

20160016839

NOME: CPF / CNPJ:
NATUREZA

873.380.411-72

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

70

20160013401

20160013402 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013403 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013404 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013405 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: W D L ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

03.468.180/0001-2

20160016834 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016835 TX LIC FUNCIONAMENTO

20160016836 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

20160016837 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

20160016838 ISS DMS AÇÃO FISCAL NOTIF LANC

20160016839 ISS ACAO FISCAL

NOME: WELTON CARVALHO DA LUZ
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

873.380.411-72

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

70
20160017121 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: WENDER FERNANDES MAIA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

702.268.301-87

20160017491 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017492 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017493 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: WESLEY BARROS RODRIGUES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

623.536.321-49

20160016781 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016782 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160016783 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160016784 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WESLEY ROSA DE SOUZA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

899.657.361-20

20160017128 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017129 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: WILLIAM MEDEIROS ALVES- 01738722120.
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

18.543.055/0001-0

20160013336 RECUPERAÇA DESPESA EXERC ANTERIORES - PROMIC

NOME: WILSON BATISTA DE CARVALHO
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

623.408.321-87

20160017231 MULTA - INFRACAO MEIO AMBIENTE

NOME: WILTON BERNARDES SILVA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

845.271.881-00

20160017599 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017600 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017601 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

NOME: W M A INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

14.041.252/0001-7

20160016887 MULTA - INFRACAO DE POSTURAS

NOME: ZAQUEU MARQUES DE OLIVEIRA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

403.071.312-20

20160017788 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017789 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017790 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017791 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ZILDA FERREIRA DE SOUSA
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

682.489.703-53

20160017792 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160017793 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017794 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160017795 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

NOME: ZILMA CELIA SANTOS MESSIAS
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

428.301.259-91

20160013512 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013515 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

71

NOME: ZULEIDE NASCIMENTO RODRIGUES
CDAM

CPF / CNPJ:
NATUREZA

546.504.706-25

20160013343 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013344 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013345 TX SERV COLETA LIXO

20160013346 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013348 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013349 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013350 IPTU - IMP PREDIAL E TERRIT URBANO

20160013351 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

20160013352 COSIP - CONTRIB SERV ILUM PUBLICA

 563QTDE CDAM:

Palmas-TO, 12/09/2016

 2.209 QTDE CONTRIBUINTES:

Glauber Santana Aires
Superintendente de Administração Tributária

Luely Márcia Ferreira Aires
Diretora de Dívida Ativa

Z:\sch\data\SATRI\Edital Comunicação Ajuizamento CDAM - seleção de controle.rpt

72


		2016-09-15T10:46:57-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




